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1   Spain, Castulo. Bronze mid 2nd century BC, Æ 22,86 mm,
10,70 g. Attractive patina. Good VF

5

2   Spain, Osset. As time of Augustus, 27 BC-14, Æ 20,52 mm,
4,06 g. VF

5

3   Etruria, Populonia. 2.5 Asses circa 3rd century BC, AR 10,51
mm, 0,56 g. Broken. About VF

5

4   Campania, Cales. Bronze circa 265-240, Æ 21.90 mm, 7.42 g.
About VF

5

5   Campania, Suessa Aurunca. Bronze circa 265-240, Æ 20.21
mm, 4.61 g. VF. From rhe Italo Vecchi Collection, Roma
Numismatics, 27 sept. 2022, lot 62

5

6   Calabria, Tarentum. Diobol circa 380-325, AR 11.79 mm, 0.67
g. About VF

5

7   Calabria, Tarentum. Nomos circa 272-240, AR 19.84 mm, 6.34
g. About VF

5



8   Lucania, Metapontum. Nomos circa 330-290, AR 18.18 mm,
7.35 g. Fine/VF

5

9   Lucania, Metapontum. Nomos circa 330-290, AR 18.89 mm,
7.76 g. VF

5

10   Lucania, Metapontum. Nomos circa 330-320, AR 20.33 mm,
7.61 g. VF

5

11   Lucania, Metapontum. Diobol circa 325-275, AR 13.45 mm,
0.91 g. About VF Ex Roma Numismatics E-95, n. 29

5

12   Lucania, Poseidonia. Nomos circa 470-445, AR 19.43 mm,
7.96 g. Good Fine

5

13   Lucania, Thourioi. Bronze circa 280-213 BC, Æ 18.16 mm,
5.50 g. Deposits. About VF

5

14   Bruttium, Terina. Nomos circa 440-425, AR 20.80 mm, 6.43
g. Fine

5



15   Bruttium, The Brettii. Reduced Sextans circa 208-205, Æ
25.21 mm, 16.02 g. VF

5

16   Bruttium, The Brettii. Reduced Sextans circa 214-211, Æ
27.83 mm, 17.91 g. VF

5

17   Sicily, Akragas. Bronze circa 287-282 BC, Æ 23.48 mm, 6.71
g. VF

5

18   Sicily, Himera and Kamarina. Lot containing three bronze
coins circa 420-405 BC and 339/8-300 BC, Æ 8.00 g. Lot sold as
is. No returns. Three (3) coins in lot.

5

19   Sicily, Himera. Hemilitron circa 415-409 BC, Æ 16.72 mm,
3.46 g. VF

5

20   Sicily, Kamarina. Tetras circa 420-405 BC, Æ 17.30 mm, 3.89
g. Green-brown patina. VF

5

21   Sicily, Kephaloidion. Bronze circa 344-336, Æ 14.88 mm,
2.12 g. About VF

5



22   Sicily, Kephaloidion. Bronze circa 307-289 BC, Æ 20.85 mm,
6.07 g. Rare. Good VF

5

23   Sicily, Panormos. Bronze circa 208-180 BC, Æ 21.36 mm,
6.00 g. Porosity. Good Fine

5

24   Sicily, Syracuse. Drachm after 395, Æ 30.04 mm, 31.39 g.
Good Fine

5

25   Sicily, Syracuse. Bronze circa 287-278, Æ 22.48 mm, 6.18 g.
About VF

5

26   Sicily, Syracuse. Bronze circa 287-278, Æ 23.63 mm, 9.35 g.
About VF

5

27   Sicily, Syracuse. Bronze circa 275-265, Æ 20.14 mm, 6.68 g.
About VF

5

28   Sicily, Syracuse. Hieron II, Bronze circa 240-215 BC, Æ 19.78
mm, 6.31 g. About VF

5



29   Sicily, Syracuse. Hieron II, Bronze circa 240-215 BC, Æ 18.76
mm, 6.63 g. Lack of metal to obv. Fine

5

30   Sicily, Syracuse. Under Roman rule, Bronze after 212 BC, Æ
19.35 mm, 6.46 g. Rare. Green-brown patina. About VF

5

31   Thrace, Agathopolis (?). Bronze circa 3rd century BC, Æ
14.36 mm, 4.26 g. About VF

5

32   Thrace, Bisanthe. Bronze circa 3rd century BC, AE 20.40 mm,
4.90 g. VF

5

33   Thrace, Byzantion. Half Siglos circa 340-320 BC, AR 14.60
mm, 2.44 g. About VF

5

34   Thrace, Maroneia. Bronze circa 189/8-49/5 BC, AE 24.90 mm,
9.46 g. Countermark. About VF

5

35   Kings of Thrace, Lysimachos, 305-281 BC. Drachm. Ephesos
circa 294-287 BC, AR 17.81 mm, 4.20 g. Scratch on obv.,
otherwise, About VF

5



36   Kings of Thrace, Lysimachos, 305-281 BC. Bronze,
Lysimacheia mint, AE 12.5 mm, 1.34 g. VF

5

37   Macedon, Alexander III, the Great. Bronze 336-323 BC, Æ
20,31 mm, 8,43 g. About VF.

5

38   Kings of Macedon, Amphipolis. Alexander III the Great
posthumous issue. Tetradrachm circa 315-294, AR 26.87 mm,
17.08 g. Good VF

5

39   Kings of Macedon. Philip II, 359-336 BC. Bronze uncertain
mint in Macedon, AE 18.28 mm, 6.14 g. Minor porosity. Good Fine

5

40   Kingdom of Macedon, Alexander III. Tetradrachm 336-323
BC, AR 24.65 mm, 16.90 g. Near VF.

5

41   Kings of Macedon, Alexander III 'The Great'. Tetradrachm
336-323 BC, AR 28,74 mm, 17,01 g Good VF

5

42   Kings of Macedon, Alexander III the Great, 336-323 BC.
Hemiobol unknown mint, AR 6.87 mm, 0.33 g. Porous. Fine.

5



43   Kings of Macedon. Alexander III the Great, 336-323 BC.
Bronze, uncertain mint. AE 10.83 mm, 1.51 g. VF

5

44   Kings of Macedon. Alexander III the Great, 336-323 BC.
Bronze, uncertain mint. AE 18.72 mm, 6.48 g. VF

5

45   Kings of Macedon, Amphipolis ?. Alexander III the Great.
Bronze circa 336-323 BC, Æ 18.23 mm, 6.00 g. VF

5

46   Kings of Macedon. Memphis. Babylon, circa 332-323 BC. AR,
26.82 mm, 16.69 g. VF

5

47   Kings of Macedon. Alexander III the Great, 336-323 BC.
Tetradrachm AR, 25.98 mm, 16.95 g. VF.

5

48   Kings of Macedon, Amphipolis. Alexander III the Great
posthumous issue. Tetradrachm circa 330-320, AR 24.97 mm,
17.11 g. VF

5

49   Kings of Macedon. Time of Stamenes to Seleukos (Satraps of
Babylon, circa 328-311 BC). Hemiobol. AR, 7.57 mm, 0.35 g.
Good Fine

5



50   Kings of Macedon. Milet. Drachm, circa 325-323 BC, AR 16.35
mm, 4.14 g. Good Fine

5

51   Kings of Macedon. Babylon. Tetradrachm, circa 323-317 BC,
AR 27.93 mm, 16.91 g. Corroded. VF

5

52   Kings of Macedon. Lampsakos. Drachm, circa 323-317 BC.
AR 16.71 mm, 4.12 g. About VF

5

53   Kings of Macedon. Lampsakos. Drachm, circa 323-317 BC,
AR 16.41 mm, 4.15 g. VF

5

54   Kings of Macedon. Alexander III the Great, 336-323 BC. Half
Unit circa 323-310 BC uncertain Macedonian mint, AE 17.03 mm,
4.49 g. About VF

5

55   Kings of Macedon. Philip III Arrhidaios, 323-317. Bronze,
Tarsos. AE, 18.07 mm, 6.65 g. Good VF

5

56   Kings of Macedon, Salamis on Cyprus. Philip III Arrhidaios.
Bronze circa 323-315 BC, Æ 15.15 mm, 3.66 g. Dark green
patina. VF

5



57   Kings of Macedon, Kolophon. Philip III Arrhidaios. Drachm
322-319 BC, AR 18.30 mm, 4.30 g. VF

5

58   Kings of Macedon, Kolophon. Issue in the name and types of
Alexander III of Macedon. Drachm circa 319-310 BC, AR 17.20
mm, 4.27 g. VF

5

59   Kings of Macedon. Tetradrachm. Babylon, circa 317-311 BC.
AR, 25.45 mm, 16.89 g. Graffito on the reverse. Good VF

5

60   Kings of Macedon, Babylon ?. Tetradrachm circa 317-311 BC,
AR 29.13 mm, 17.10 g. Toned. VF

5

61   Kings of Macedon, Kolophon. Issue in the name and types of
Alexander III of Macedon. Drachm circa 310-301 BC, AR 16.48
mm, 4.39 g. Good VF

5

62   Kings of Macedon, Abydos. Issue in the name and types of
Alexander III of Macedon. Drachm circa 310-301 BC, AR 17.62
mm, 4.22 g. Good VF

5

63   Kings of Macedon, Kolophon. Issue in the name and types of
Alexander III of Macedon. Drachm circa 310-301 BC, AR 17.24
mm, 4.31 g. VF

5



64   Kings of Macedon. Antigonos I Monophthalmos AR Drachm.
Struck as Strategos or king of Asia, in the name and types of
Alexander III. Abydus, Circa 310-301 BC.AR 18.00 mm, 4.13 g.
About VF

5

65   Kings of Macedon. Kolophon. Drachm, circa 310-301 BC, AR
16.64 mm, 4.28 g. Good Fine

5

66   Kings of Macedon. Lampsakos. Drachm, circa 310-301 BC,
AR 17.43 mm, 4.13 g. About VF

5

67   Kings of Macedon. Abydus. Drachm, circa 301-297 BC, AR
17.30 mm, 4.28 g. About VF

5

68   Kings of Macedon. Kolophon. Milas, circa 300-280 BC. AR,
17.90 mm, 4.27 g. About VF

5

69   Kings of Macedon. Milet. Drachm, circa 295-275 BC, AR 18.54
mm, 4.26 g. VF

5

70   Kings of Macedon. Chios. Drachm, circa 290-275 BC, AR
17.34 mm, 3.98 g. Good Fine

5



71   Kings of Macedon. Chios. Drachm, circa 290-275 BC, AR
18.18 mm, 4.00 g. Interesting overstrike. Good Fine

5

72   Kings of Macedon, Amphipolis. Tetradrachm 277/6-239 BC,
AR 28.99 mm, 16.04 g. Fine.

5

73   Thessaly, Larissa. Obol circa 460-440 BC, AR 11.03 mm, 0.81
g. About VF

5

74   Thessaly, Larissa. Drachm circa 400-380, AR 19.77 mm, 5.73
g. About VF

5

75   Corcyra, Corcyra. Bronze struck under Roman rule, Aristeas
son of Ariston magistrate, circa 229-48 BC, Æ 26,76 mm, 12,13 g.
About VF

5

76   Akarnania, Leukas. Diobol circa 400-375 BC, AR 11,22 mm,
0,86 g. Fine

5

77   Boeotia, Thebes. Obol circa 363-348, AR 11.14 mm, 0.84 g.
Fine

5



78   Euboia, Histiaia. Tetrobol 3rd-2nd centuries BC, AR 13.50
mm, 1.99 g. VF

5

79   Attica, Athens. Tetradrachm circa 454-404. AR 24.43 mm,
17.14 g. Good VF

5

80   Attica, Athens. Tetradrachm circa 449-420. AR 24.25 mm,
17.13 g. Test cut to obverse. Good VF

5

81   Attica, Athens. Tetradrachm circa 449-420. AR 24.95 mm,
17.15 g. VF

5

82   Attica, Athens. Tetradrachm circa 449-420. AR 24.00 mm,
17.08 g. Good VF

5

83   Attica, Athens. Tetradrachm circa 449-420. AR 22.82 mm,
17.15 g. Scratches on obverse. VF

5

84   Attica, Athens. Tetradrachm circa 449-420. AR 25.99 mm,
17.10 g. Good VF

5



85   Attica, Athens. Tetradrachm circa 440-404. AR 24.72 mm,
17.15 g. VF

5

86   Attica, Athens. Tetradrachm circa 440-404. AR 25.19 mm,
17.10 g. VF / Good VF

5

87   Argolis, Argos. Triobol or hemidrachm circa 330-270 BC, AR
14.71 mm, 2.32 g. About VF

5

88   Pontus, Amisos. Drachm circa 300-125 BC, AR 15.86 mm,
3.72 g. Good Fine

5

89   Pontus. Amisos. Mithradates VI Eupator, 85-65 BC. Bronze.
AE, 20.81 mm, 8.00 g. VF

5

90   Pontos, Amisos. Bronze circa 120-110. Æ 17.44 mm, 3,96 g.
About VF

5

91   Kings of Bithynia. Prusias II Kynegos, circa 182-149 BC.
Bronze Nicomedia mint, AE 17.83 mm, 3.19 g. Areas of metal
exfoliation, otherwise, VF

5



92   Kings of Bithynia, Nikomedes I, 280-250 BC. Bronze, AE
21.03 mm, 13.06 g. About VF

5

93   Mysia, Gambrion. Bronze circa 4th century BC, AE 9.79 mm,
1.38 g. Fine

5

94   Mysia. Kyzikos. Hemiobol circa 450-400, AR 10.66 mm, 0.32
g. Fine

5

95   Mysia. Kyzikos. Hemiobol circa 450-400, AR 10.80 mm, 0.27
g. Good Fine

5

96   Mysia, Pergamon. Bronze, late 2nd - early 1st centuries BC.
AE, 19.00 mm, 2.87 g. VF

5

97   Mysia. Pitane. Bronze, circa 350 BC. AE, 10.89 mm, 1.41 g. F
5

98   Mysia, Pitane. Bronze circa 4th-3rd century BC, Æ 7.02 mm,
0.53 g. VF

5



99   Aeolis. Myrina. Bronze, 4th-3rd century BC. AE, 10.59 mm,
1.12 g. F

5

100   Aeolis, Aegae. Pseudo-autonomous issue. Bronze circa 50-
100, Æ 18,86 mm, 3,44 g. About VF

5

101   Aeolis. Elaia. Bronze, circa 340-300 BC. AE, 11.85 mm, 1.33
g. Nearly VF

5

102   Aeolis. Elaia. Bronze, circa 2nd-1st century BC. AE, 10.77
mm, 1.14 g. F

5

103   Ionia, Miletos. Diobol Late 6th-early 5th century BC, AR 9.75
mm, 1.12 g. Toned. Some deposits. VF

5

104   Ionia, Miletos. Diobol Late 6th-early 5th century BC, AR 9.59
mm, 1.15 g. Toned. Some deposits. About VF

5

105   Ionia, Miletos. Diobol Late 6th-early 5th century BC, AR 9.06
mm, 1.04 g. Toned. VF

5



106   Ionia, Miletos. Diobol Late 6th-early 5th century BC, AR 9.59
mm, 0.98 g. Toned. Good VF

5

107   Ionia, Phokaia. Tetartemorion circa 6th century BC, AR 5.63
mm, 0.19 g. About VF

5

108   Ionia, Phokaia. Diobol circa 521-478 BC, AR 10.40 mm, 1.05
g. VF

5

109   Ionia, Phokaia. Diobol circa 521-478 BC, AR 9.85 mm, 1.31
g. VF

5

110   Ionia, Phokaia. Diobol circa 521-478 BC, AR 8.75 mm, 1.01
g. Toned. VF

5

111   Ionia, Phokaia. Diobol circa 521-478 BC, AR 9.49 mm, 1.27
g. About VF

5

112   Ionia, Phokaia. Diobol circa 521-478 BC, AR 8.93 mm, 1.25
g. About VF

5



113   Ionia, Phokaia. Diobol circa 521-478 BC, AR 9.41 mm, 1.27
g. About VF

5

114   Ionia, Phokaia. Diobol circa 521-478 BC, AR 9.14 mm, 1.29
g. Toned. About VF

5

115   Caria, Amyzon. Bronze circa 200-100 BC, AE 16.95 mm,
5.87 g. VF

5

116   Caria, Kasolaba. Hemiobol circa 450-400 BC, AR 7.20 mm,
0.47 g. Toned. VF

5

117   Caria, Kasolaba. Tetartemorion circa 450-400 BC, AR 7.73
mm, 0.26 g. About VF

5

118   Kings of Macedon, Miletos. Philip III Arrhidaios. Bronze circa
323-319, Æ 18.65 mm, 4.93 g. About VF

5

119   Caria, Mylasa. 1/24 Stater circa 520-490 BC, AR 5.90 mm,
0.26 g. Rough surfaces and dark toned. About VF

5



120   Caria, Mylasa. Stater circa 520-490 BC, AR 19,78 mm,
10,87 g. Good Fine.

5

121   Caria. Mylasa. Drachm, circa 180-140 BC. AR 14.04 mm,
2.23 g. Pseudo-Rhodian type. About VF

5

122   Caria. Mylasa. Drachm, circa 180-140 BC. AR 14.92 mm,
2.25 g. Pseudo-Rhodian type. About VF

5

123   Caria. Mylasa. Drachm, circa 180-140 BC. AR 15.37 mm,
2.19 g. Pseudo-Rhodian type. About VF

5

124   Caria. Mylasa. Drachm, circa 180-140 BC. AR 15.29 mm,
2.14 g. Pseudo-Rhodian type. About VF

5

125   Caria. Mylasa. Drachm, circa 180-140 BC. AR 16.09 mm,
2.06 g. Pseudo-Rhodian type. About VF

5

126   Caria. Mylasa. Drachm, circa 180-140 BC. AR 16.05 mm,
2.15 g. Pseudo-Rhodian type. About VF

5



127   Caria. Mylasa. Drachm, circa 180-140 BC. AR 15.13 mm,
2.05 g. Pseudo-Rhodian type. About VF

5

128   Caria. Mylasa. Drachm, circa 180-140 BC. AR 14.11 mm,
2.02 g. Pseudo-Rhodian type. Fine

5

129   Caria. Mylasa. Drachm, circa 180-140 BC. AR 15.37 mm,
2.19 g. Pseudo-Rhodian type. About VF

5

130   Caria, Mylasa. Bronze circa 210-30 BC, Æ 11.95 mm, 1.66
g. VF

5

131   Caria, Rhodos. Bronze circa 188-84 BC, AE 10.58 mm, 1.00
g. Good Fine

5

132   Caria, Uncertain Mint H. Tetartemorion circa 430-400 BC,
AR 6.21 mm, 0.22 g. Toned. VF

5

133   Caria, uncertain mint (Mylasa?). Stater circa 5th century
BC, AR 20,08 mm, 10,90 g. Fine

5



134   Islands off Caria, Rhodos. Drachm circa 88-84 BC, AR 15.22
mm, 2.30 g. VF

5

135   Lydia, Sardes. Bronze, circa 133 BC-AD 14. AE, 14.70 mm,
3.20 g. F-VF

5

136   Lydia, Tralleis. Cistophoric Drachm circa 166-160 BC, AR
20,80 mm, 6,20 g. VF

5

137   Phrigia, Abbaitis. Bronze, 2nd-1st century BC. AE, 20.07
mm, 7.31 g. F

5

138   Phrygia, Amorion. Sokrates and Aristodes, magistrates.
Bronze circa 2nd-1st centuries BC, Æ 19,87 mm, 8,46 g. About VF

5

139   Phrygia, Amorium. Pseudo-autonomous. Bronze circa 160-
220 BC, Æ 23,96 mm, 6,09 g. Porosity. VF

5

140   Phrygia, Amorium. Faustina II, daughter of A. Pius and wife
of M. Aurelius. Bronze circa 152-176, Æ 19,20 mm, 3,93 g. Good
VF

5



141   Phrygia, Apamea. Herakle- and Eglo-, magistrates. Bronze
circa 100-50 BC, Æ 20,22 mm, 6,39 g. VF

5

142   Phrygia, Apameia. Bronze, circa 133-48 BC. AE, 23.53 mm,
8.29 g. VF

5

143   Phrygia, Apameia. Attalos magistrate. Bronze circa 100-50
BC, Æ 15,43 mm, 3,97 g. About VF.

5

144   Phrygia, Apameia. Attalos magistrate. Bronze circa 100-50
BC, Æ 15,43 mm, 3,97 g. About VF.

5

145   Phrygia, Eumeneia. Bronze circa 200-133, Æ 16.49 mm,
4.20 g. About VF

5

146   Phrygia, Hierapolis. Pseudo-autonomous issue. Bronze circa
198-268 BC, Æ 19,44 mm, 3,85 g. About VF

5

147   Phrygia, Kibyra. Bronze circa 2nd-1st century BC, Æ 15.40
mm, 2.73 g. Extremely Rare. VF

5



148   Phrygia, Laodicea ad Lycum. Bronze circa 1st century BC, Æ
15,30 mm, 2,83 g. VF

5

149   Phrygia, Philomelion. Bronze late 2nd-early 1st century BC,
AE 16.19 mm, 3.77 g. About VF

5

150   Pamphylia, Aspendos. Stater circa 400-380 BC, AR 24.03
mm, 10,66 g. VF

5

151   Kings of Macedon, Aspendos. Alexander III the Great
posthumous issue. Tetradrachm circa 200, AR 30.88 mm, 16.21
g. Rare. About VF

5

152   Pamphylia, Side (?). Tetrobol circa 490-479 BC, AR 4,94
mm, 0,16 g. Good F.

5

153   Pamphylia, Side. Obol circa 370-360 BC, AR 11.98 mm, 0.72
g. About VF

5

154   Pamphylia, Sillyon. Late 4th-early 3rd century BC. Bronze,
AE 14.45 mm, 3.23 g. Very rare. About VF

5



155   Pisidia, Selge. Obol, circa 250-190. AR 10.00 mm, 0.74 g.
Toned. Some deposits and corrosion. VF

5

156   Pisidia, Selge. Obol circa 350-300 BC, AR 9.95 mm, 0.90 g.
Good VF

5

157   Pisidia, Selge. Tetartemorion circa 400-350 BC, AR 6.31
mm, 0.23 g. Dark patina. About VF

5

158   Pisidia, Selge. Obol circa 350-300 BC, AR 9.96 mm, 0.89 g.
VF

5

159   Pisidia, Selge. Obol circa 350-300 BC, AR 9.31 mm, 0.72 g.
Dark patina. VF

5

160   Pisidia, Selge. Obol circa 350-300 BC, AR 10.06 mm, 0.93 g.
Dark patina. VF

5

161   Pisidia, Selge. Obol circa 350-300 BC, AR 9.29 mm, 0.86 g.
Dark patina. Porosity. About VF

5



162   Pisidia, Selge. Obol circa 350-300 BC, AR 9.50 mm, 0.87 g.
Dark patina. VF

5

163   Pisidia, Selge. Obol circa 350-300 BC, AR 10.13 mm, 0.89 g.
Toned. Good VF

5

164   Pisidia, Selge. Obol circa 250-190 BC, AR 9.50 mm, 0.89 g.
Nearly VF

5

165   Pisidia, Selge. Obol circa 250-190 BC, AR 10.25 mm, 0.88 g.
VF

5

166   Pisidia, Selge. Obol circa 250-190 BC, AR 8.82 mm, 0.45 g.
Dark patina. About VF

5

167   Pisidia, Selge. Obol circa 250-190 BC, AR 9.99 mm, 0.83 g.
Dark patina. VF

5

168   Pisidia, Selge. Obol circa 250-190 BC, AR 9.68 mm, 0.87 g.
Dark patina. VF

5



169   Pisidia, Selge. Obol circa 250-190 BC, AR 9.45 mm, 0.87 g.
Dark patina. VF

5

170   Pisidia, Selge. Hemiobol circa 250-190 BC, AR 7.23 mm,
0.41 g. VF

5

171   Pisidia, Selge. Hemiobol circa 250-190 BC, AR 6.55 mm,
0.43 g. Small lack of metal on the obv. VF

5

172   Pisidia, Selge. Hemiobol circa 250-190 BC, AR 8.40 mm,
0.51 g. Toned. VF

5

173   Pisidia, Termessos. Bronze dated CY 25 (= 47-46 BC), AE
17.15 mm, 3.41 g. VF

5

174   Lycaonia, Laranda. Obol circa 324/3 BC, AR 9.40 mm, 0.53
g. Dark patina. About VF

5

175   Lycaonia, Laranda. Obol circa 324/3 BC, AR 13.05 mm, 0.50
g. VF

5



176   Lycaonia, Laranda. Obol circa 324/3 BC, AR 11.50 mm, 0.56
g. Dark patina. VF

5

177   Lycaonia, Laranda. Obol circa 324/3 BC, AR 11.09 mm, 0.53
g. Dark patina. Good Fine

5

178   Lycaonia, Laranda. Obol circa 324/3 BC, AR 11.56 mm, 0.43
g. Fine

5

179   Cilicia. Mallos or Nagidos ? Obol, circa 380-350 BC. AR, 9.19
mm, 0.77 g. VF

5

180   Cilicia, Elaeusa-Sebaste. Bronze circa 150-50 BC, AE 21.62
mm, 7.92 g. VF

5

181   Cilicia, Elaeusa-Sebaste. Bronze 1st century BC, AE 20.55
mm, 6.81 g. About VF

5

182   Cilicia, Elaiussa-Sebaste. Bronze circa 1st century BC, AE
17.07 mm, 2.98 g. VF

5



183   Cilicia. Hieropolis-Kastabala. Bronze circa 2nd-1st century
BC, Æ 23,23 mm, 6,94 g. About VF

5

184   Cilicia, Kelenderis. Hemiobol circa 425-400 BC, AR 6.26
mm, 0.36 g. About VF

5

185   Cilicia, Kelenderis. Obol circa 425-400, AR 9.24 mm, 0.74 g.
Surface porosity. About VF

5

186   Cilicia, Kelenderis. Obol circa 425-400 BC, AR 8,07 mm,
0,51 g. Toned. Good Fine

5

187   Cilicia, Mallos. Obol, circa 440-390 BC. AR 7.99 mm, 0.73 g.
Off center and corroded, F

5

188   Cilicia, Mallos. Tetartemorion, circa 425-385 BC. AR, 7.22
mm, 0.24 g. Fine

5

189   Cilicia, Mallos. Bronze, circa 350-330 BC. AE, 12.04 mm,
1.28 g. VF

5



190   Cilicia, Mallos ?. Obol circa 425-385 BC, AR 8.08 mm, 0.82
g. Deposits. Good Fine

5

191   Cilicia, Mallos ?. Obol circa 425-385 BC, AR 10.14 mm, 0.83
g. Dark patina. Good Fine

5

192   Cilicia, Mallos. Obol circa 440-390 BC, AR 8.75 mm, 0.78 g.
Good Fine.

5

193   Cilicia, Mallos. Obol circa 385-333 BC, AR 9.06 mm, 0.74 g.
Very rare. VF

5

194   Cilicia, Mallos. Obol circa 385-333 BC, AR 9.86 mm, 0.61 g.
VF

5

195   Cilicia, Mallos. Obol circa 385-333 BC, AR 10.71 mm, 0.95 g.
Toned. About VF

5

196   Cilicia, Myriandros or Tarsos. Obol circa 361-334 BC, AR
7.74 mm, 0.47 g. Dark patina. Good Fine

5



197   Cilicia, Soloi, Balakros. Stater 333-323 BC, AR 23.81 mm,
10.52 g. area of delamination on obverse repaired with glue. Near
VF

5

198   Cilicia, Soloi. Obol circa 350-300 BC, AR 10.05 mm, 0.52 g.
Dark patina. Thin flan crack. VF

5

199   Cilicia, Tarsos. Obol, circa 389-375 BC. AR 9.3 mm, 0.65 g.
Corroded. VF

5

200   Cilicia, Tarsos. Bronze circa 2nd-1st century BC, AE 20.66
mm, 7.67 g. VF

5

201   Cilicia, Uncertain mint, probably Tarsos. Obol 4th Century
BC, AR 11.58 mm, 0.57 g. VF

5

202   Cilicia, Tarsos. Obol circa 388-380 BC, AR 9.45 mm, 0.50 g.
Dark patina with porosity. About VF

5

203   Cilicia, Tarsos. Obol circa 388-380 BC, AR 10.47 mm, 0.46
g. Surface corrosion. Good Fine

5



204   Cilicia, Tarsos. Obol circa 388-380 BC, AR 9.34 mm, 0.40 g.
Dark patina. VF

5

205   Cilicia, Tarsos. Time of Pharnabazos and Datames. Obol
circa 380-360 BC, AR 7.85 mm, 0.38 g. VF

5

206   Cilicia, Tarsos. Obol 380-360 BC, AR 10.33 mm, 0.69 g.
Toned. VF

5

207   Cilicia, Tarsos. Obol 380-360 BC, AR 11.31 mm, 0.59 g.
Dark patina. Good VF

5

208   Cilicia, Tarsos. Obol 380-360 BC, AR 9.24 mm, 0.72 g. Dark
patina. VF

5

209   Cilicia, Tarsos. Hemiobol circa 380-360, AR 6.69 mm, 0.38
g. Rare. Near VF

5

210   Cilicia, Tarsos. Mazaios, satrap of Cilicia. Obol circa 361-334
BC, AR 11.02 mm, 0.69 g. VF

5



211   Cilicia. Tarsos. Mazaios Satrap of Cilicia. Obol circa 360-334,
AR 10.55 mm, 0.64 g. Good Fine

5

212   Cilicia, Uncertain mint, but perhaps Mallos. Tetartemorion
circa 385-333 BC, AR 5.71 mm, 0.16 g. Extremely Rare. VF

5

213   Cilicia, Uncertain mint. Obol 4th century BC, AR 11.20 mm,
0.64 g. VF

5

214   Cilicia, Uncertain mint. Obol 4th Century BC, AR 11.15 mm,
0.65 g. VF

5

215   Cilicia, Uncertain mint. Obol 4th century BC, AR 11.02 mm,
0.73 g. Toned. Some porosity. VF

5

216   Cilicia, Uncertain mint. Obol 4th century BC, AR 11.93 mm,
0.57 g. Toned. Two cut to obv. Good VF

5

217   Cilicia, Uncertain mint, but perhaps Mallos. Obol circa 400-
350 BC, AR 10.24 mm, 0.62 g. VF

5



218   Cilicia, Uncertain. Obol 4th century BC, AR 9,19 mm, 0,90 g.
Dark toned. Good Fine

5

219   Asia Minor. Uncertain mint or Temnos, Aeolis. Circa 350-250
BC. Bronze (Ae, 10.20 mm, 0.99 g) Very rare. VF

5

220   Asia minor. Uncertain mint (peraphs Cyprus?). Stater circa
5th century BC, AR 21,29 mm, 9,66 g. Porosity. Fine

5

221   Cyprus, Kition. Pumiathon, circa 362/1-312 BC. Bronze, AE
14.94 mm, 3.61 g. Holed. About VF

5

222   Kings of Macedon, Salamis on Cyprus. Demetrios I
Poliorketes. Bronze circa 300-295 BC, Æ 14.57 mm, 4.09 g. VF

5

223   Galatia, Pessinos. Bronze late 1st century BC, Æ 21,19 mm,
10,86 g. About VF

5

224   Kings of Armenia. Tigranes III, 20-8 BC. Bronze, Artaxata.
AE 14.34 mm, 3.23 g. Fine

5



225   Kings of Armenia. Tigranes III, 20-8 BC. Bronze, Artaxata,
AE 15.59 mm, 2.90 g. Good Fine

5

226   Kings of Armenia. Tigranes III, 20-8 BC. Bronze, Artaxata,
AE 14.16 mm, 2.62 g. Good Fine

5

227   Kings of Armenia. Tigranes II 'the Great', 95-56 BC. Bronze
Artaxata circa 70-55 BC, Æ 20,60 mm, 7,51 g. About VF

5

228   Kings of Armenia. Tigranes II 'the Great', 95-56 BC. Bronze
Artaxata circa 70-66 BC, Æ 16,23 mm, 3,69 g. About VF

5

229   Kings of Armenia. Tigranes II the Great, 95-56 BC. Bronze
Tigranocerta, AE 15.03 mm, 2.80 g. Fine

5

230   Kings of Armenia. Tigranes II the Great, 95-56 BC. Bronze
Tigranocerta, AE 21.00 mm, 5.44 g. Fine

5

231   Kings of Armenia. Tigranes II the Great, 95-56 BC. Bronze
Tigranocerta, AE 18.83 mm, 4.08 g. Fine

5



232   Kings of Armenia. Tigranes II the Great, 95-56 BC. Bronze,
Tigranocerta, AE 14.50 mm, 2.59 g. Fine

5

233   Kings of Armenia. Tigranes II the Great, 95-56 BC. Bronze,
Tigranocerta, AE 16.89 mm, 3.16 g. Fine

5

234   Kings of Armenia. Tigranes the Younger, 77/6-66 BC.
Bronze Tigranocerta circa 69-68 BC, AE 20.81 mm, 7.47 g. Good
Fine

5

235   Kings of Armenia. Tigranes the Younger, 77/6-66 BC.
Bronze Tigranocerta circa 69-68 BC, AE 22.75 mm, 7.09 g. Good
Fine

5

236   Kings of Armenia. Tigranes the Younger, 77/6-66 BC.
Bronze Tigranocerta circa 69-68 BC, AE 21.59 mm, 5.78 g. Good
Fine

5

237   Kings of Armenia. Tigranes the Younger, 77/6-66 BC.
Bronze Tigranocerta circa 69-68 BC, AE 19.72 mm, 5.78 g. Good
Fine

5

238   Kings of Armenia. Tigranes the Younger, 77/6-66 BC.
Bronze Tigranocerta circa 69-68 BC, AE 16.53 mm, 3.42 g. Good
Fine

5



239   Kings of Armenia. Tigranes II 'the Great', 95-56 BC. Bronze
Tigranokerta 95-56 BC, Æ 16,96 mm, 3,53 g. ABout VF

5

240   Kings of Armenia. Tigranes II 'the Great', 95-56 BC. Bronze
uncertain mint in Armenia, circa 70-66 BC, Æ 22,22 mm, 7,83 g.
Good Fine

5

241   Kings of Armenia. Tigranes II 'the Great', 95-56 BC. Bronze
uncertain mint in Armenia, circa 70-66 BC, Æ 19,44 mm, 4,18 g.
Good Fine

5

242   Kings of Armenia. Tigranes II 'the Great', 95-56 BC. Bronze
uncertain mint in Armenia, circa 70-66 BC, Æ 22,54 mm, 5,24 g.
About VF

5

243   Kings of Armenia. Tigranes II 'the Great', 95-56 BC. Bronze
uncertain mint in Armenia, circa 70-66 BC, Æ 19,97 mm, 5,11 g.
About VF

5

244   Kings of Armenia. Tigranes II 'the Great', 95-56 BC. Bronze
uncertain mint in Armenia, circa 70-66 BC, Æ 21,44 mm, 4,56 g.
Good Fine

5

245   Kings of Armenia. Tigranes II 'the Great', 95-56 BC. Bronze
uncertain mint in Armenia, circa 70-66 BC, Æ 17,53 mm, 4,43 g.
Good Fine

5



246   Kings of Armenia. Tigranes II 'the Great', 95-56 BC. Bronze
uncertain mint in Armenia, circa 70-66 BC, Æ 19,67 mm, 5,63 g.
Good Fine

5

247   Kings of Armenia. Tigranes II 'the Great', 95-56 BC. Bronze
uncertain mint in Armenia, circa 70-66 BC, Æ 19,95 mm, 4,99 g.
Good Fine

5

248   Kings of Armenia. Tigranes II 'the Great', 95-56 BC. Bronze
uncertain mint in Armenia, circa 70-66 BC, Æ 17,20 mm, 3,63 g.
Fine

5

249   Kings of Armenia. Tigranes V, circa 6-12. Bronze uncertain
mint in Armenia circa 6-12, Æ 11,37 mm, 1,03 g. Fine

5

250   Kings of Armenia. Tigranes II 'the Great', 95-56 BC. Bronze
uncertain mint in Armenia, circa 70-66 BC, Æ 19.84 mm, 8.49 g.
Nearly VF

5

251   Seleukid Kings. Seleukos I Nikator. Bronze circa 312-281
BC, Æ 19,10 mm, 5,30 g. About VF

5

252   Seleukid Kings. Antiochus VII Euergetes, 138-129 BC.
Tetradrachm 138-129 BC, AR 28,60 mm, 16,57 g. Good VF

5



253   Seleukid Kings. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Antioch on
the Orontes. Bronze, AE 16.65 mm, 3.77 g. About VF

5

254   Seleukid Kings. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Bronze
Antioch on the Orontes, AE 17.34 mm, 3.82 g. About VF

5

255   Seleukid Kings. Tryphon (Diodotos), usurper of Antiochos VI
Dionysos, 142-138 BC. Bronze. Antioch on the Orontes, AE 14.82
mm, 1.44 g. Obverse slightly off center, otherwise, About VF

5

256   Seleukid Kings. Antiochos VII Euergetes (Sidetes), 138-129
BC. Antioch on the Orontes. Tetradrachm, AR 29.12 mm, 16.27 g.
VF

5

257   Seleukids Kings. Antiochos IX Philopator 114/3-95 BC.
Tetradrachm, Antioch on the Orontes, circa 113 BC, AR 28,40
mm, 16,76 g. VF

5

258   Seleukids Kings. Antiochos IX Philopator 114/3-95 BC.
Tetradrachm, Antioch on the Orontes, circa 113-112 BC, AR 28,0
mm, 16,04 g. Good VF

5

259   Seleukid Kings. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos). Antioch
on the Orontes. Drachm circa 109-96 BC, AR 17.50 mm, 3.80 g.
VF

5



260   Seleukid Kings. Antiochos VII Euergetes, 138-129 BC.
Tetradrachm struck circa 132/131 BC, AR 29,24 mm, 16,28 g.
Good VF

5

261   Seleukid Kings. Antiochos Hierax, 242-227 BC. Drachm AR,
17.30 mm, 4.02 g. Magnesia on the Meander ?. EF

5

262   Seleukid Kings. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC.
Bronze. Mallos, AE 17.13 mm, 4.18 g. About VF

5

263   Seleukid Kings. Antiochos II Theos, 261-246. Bronze,
Sardes, AE 16.14 mm, 3.70 g. About VF

5

264   Seleukid Kings. Seleukos II Kallinikos, 246-225 BC. Bronze
Sardes mint, AE 17.08 mm, 4.18 g. About VF

5

265   Seleukids Kings. Antiochos III 'the Great', 222-187 BC.
Tetradrachm "ΔI mint" southern or eastern Syria, circa 202-187
BC. AR 27,72 mm, 16,75 g. VF

5

266   KIings of Commagene. Antiochos I Theos, 2 Chalkoi circa
69-34 BC, Æ 22,63 mm, 6,33 g. About VF

5



267   Kings of Commagene. Mithradates I Kallinikos, circa 96-70
BC. Bronze. Ae, 17.41 mm, 3.18 g Extremely Rare. Fine.

5

268   Syria, Seleukis and Pieria, Seleukeia Pieria. Bronze 2nd-1st
centuries BC, Æ 24.1 mm, 10.27 g Fine

5

269   Phoenicia, Arados. Tetrobol circa 380-350 BC, AR 13.39
mm, 2.44 g. Test cut. Good Fine.

5

270   Phoenicia, Arados. Obol circa 380-350 BC, AR 8.93 mm,
0.65 g. Porosity. VF

5

271   Phoenicia, Arados. Bronze dated CY 114 (146/5 BC), Æ
15,51 mm, 3,51 g. About VF

5

272   Phoenicia, Marathos. Bronze circa 217/6-185/4 BC, Æ 15.42
mm, 3.78 g. VF

5

273   Judaea, Jewish War. Prutah dated year 2 (67/8), Æ 17,41
mm, 3,42 g. About VF

5



274   Nabatea, Petra. Aretas IV, 9 BC-40 AD. Lot of two Drachm.
AR 14,87, 4,19 g. AR 14,73 mm, 4,25 g. Lot sold as is. No returns.
Two (2) coins.

5

275   Nabatea, Petra. Aretas IV. 9 BC-40 AD. Bronze circa 39-40,
Æ 19,89 mm, 4,65 g. VF

5

276   Ptolemaic Kingdom of Egypt, Ptolemy VI Philometor, first
sole reign, 180-170 BC. Obol Cyprus, AE 30.84 mm, 23.57 g.
Some white spots on reverse, otherwise, VF

5

277   Kings of Parthia. Vologases I, second reign in Babylonia, 58-
78. Tetradrachm (Billon, 25.59 mm, 12.87 g) VF

5

278   Achaemenid Kings, Darius I-Xerxes II, ca. 5th century BC.
Siglo, AR 17,09 mm, 5,55 g. About VF

5

279   Achaemenid Kings, Darius I-Xerxes II, ca. 5th century BC.
Siglo, AR 16,12 mm, 5,55 g. Test marks. About VF

5

280   Achaemenid Kings, Darius I-Xerxes II. Siglo circa 5th
century BC, AR 14,75 mm, 4,76 g. About VF

5



281   Achaemenid Kings, Darius I-Xerxes II. Siglo circa 5th
century BC, AR 15,15 mm, 5,29 g. About VF

5

282   Achemenid Empire, Xerxes I to Darius II. Siglo circa 485-420
BC, AR 16,76, 5,46 g. Obverse a bit off centre, otherwise VF

5

283   Achemenid Empire, Xerxes I to Darius II. Siglo circa 485-420
BC, AR 15,82, 5,51 g. About VF

5

284   Achaemenid Kings, Xerxes II to Artaxerxes II ca. 420-375
BC. Siglo, AR 17,55 mm, 3,35g. Several countermarks. Good Fine

5

285   Achaemenid Kings, Artaxerxes II to Darius III, circa 375-330
BC, AR 16,47 mm, 5,46 g. VF

5

286   Achaemenid Kings, Artaxerxes II to Darius III, circa 375-330
BC, AR 18,37 mm, 5,22 g. Good Fine

5

287   Achaemenid Kings, Artaxerxes II to Artaxerxes III. Siglo
circa 375-340 BC, AR 14,78 mm, 5,35 g. VF

5



288   Kings of Baktria. Menander I Soter, circa 155-130 BC.
Drachm circa 155-130 BC, AR 18,01 mm, 2,36 g. Toned. VF

5

289   Kings of Baktria. Antimachos II Nikephoros, 160-155 BC.
Drachm circa 160-155 BC, AR 17,32 mm, 2,30 g. Good VF

5

290   Kings of Baktria. Eukratides I Megas, 170-145 BC. Obol,
uncertain mint in Panjhir circa 140 BC, AR 10.21 mm, 0.64 g.
About VF

5

291   Zeugitana, Carthage. Bronze circa 400-350 BC, Æ 15,96
mm, 2,31 g. VF

5

292   Mauretania, Tingis. Bronze circa 2nd-1st centuries BC, Æ
18,79 mm, 3,36 g. Fine

5

293   C. Junius C.f. Denarius 149 BC. AR 19.52 mm, 3.39 g. VF
5

294   Man. Aemilius Lepidus. Denarius 114-113 BC, AR 19.10
mm, 4.01 g. About VF

5



295   Caius Poblicius Quinti Filius. Serrate Denarius 80 BC. AR 18
mm, 3.72 g. About VF

5

296   Spain, uncertain mint in North-Western (?) Augustus 27 BC-
14 AD. Bronze circa 27-23 BC, Æ 29.38 mm, 13.01 g. About VF

5

297   Pontus, Amisos. Time of Augustus, 27 BC-14. Bronze, AE
24.87 mm, 18.37 g. About VF

5

298   Pontus, Comana. Septimius Severus Tetrassarion 193-211,
Æ 29,97 mm, 20,88 g. Corrosion. Good Fine.

5

299   Pontus, Neocaesarea. Severus Alexander, 222-235. Bronze
dated CY 171 (= 234-235), AE 29.45 mm, 16.92 g. Good VF

5

300   Pontus, Neocaesarea. Trebonianus Gallus. Bronze 251-253,
Æ 29,03 mm, 16,31 g. VF

5

301   Pontus, Nicopolis ad Lycum. Traianus, 98-117. Bronze, AE
24.93 mm, 9.74 g. Good VF

5



302   Bithynia, Nicaea. C. Vibius Pansa procurator, 47-46 BC.
Bronze dated year 236 of Bithynian era (= 47-46 BC), AE 17.33
mm, 2.78 g. Fine

5

303   Mysia, Apollonia ad Rhyndacum. Marcus Aurelius. Bronze
161-180, Æ 36,21 mm, 26,20 g. ABout VF

5

304   Mysia, Germe. Traianus, 98-117. Bronze, AE 18.35 mm,
2.85 g. Spot/encrustation on obverse, otherwise, About VF

5

305   Mysia, Pergamon. Antoninus Pius, 138-161. Bronze medallic
type struck under the magistrate I. Pol(l)ion strategos for the
second time, asiarch and neokoros, circa 147-161, AE 32,29 mm,
17.64 g. About VF

5

306   Mysia, Pergamon. Pseudo-autonomous issue. Bronze circa
40-60, AE 16.25 mm, 2.19 g. VF

5

307   Mysia, Pergamon. Pseudo-autonomous issue. Bronze circa
40-60, AE 15.57 mm, 3.57 g. Good VF

5

308   Ionia, Ephesos. Severus Alexander, 222-235. Bronze, AE
15.61 mm, 1.70 g. VF

5



309   Ionia, Metropolis. Gordian III, 238-244. Bronze, struck under
the magistrate Marcus Iul. Porcius Heraklas, AE 28.09 mm, 11.64
g. Good Fine

5

310   Ionia, Metropolis. Geta as Augustus. Bronze 209-211, Æ
20,28 mm, 4,70 g. Attractive dark patina. VF

5

311   Ionia. Samos. Commodus (177-192). Bronze. AE, 16.66 mm,
2.44 g. Good Fine

5

312   Ionia, Smyrna. Gaius Caligula. Calpurnius Aviola, proconsul
with magistrate Menophanes. Bronze struck 37-38, Æ 15,98 mm,
2,82 g. VF

5

313   Caria, Antioch ad Maeander. Traianus, 98-117. Bronze, AE
22.58 mm, 8.37 g. About VF

5

314   Lydia, Daldis. Geta as Caesar, 198-209. Bronze, AE 23.30
mm, 5.66 g. About VF

5

315   Lydia. Maeonia. Pseudo-autonomous issue. Time of
Hadrian, 117-138. Bronze. Ae, 13.89 mm, 2.05 g VF.

5



316   Lydia, Maionia. Time of Hadrian, Pseudo-autonomous issue.
Bronze 117-138, Æ 16,25 mm, 3,74 g. About VF.

5

317   Lydia, Philadelphia. Domitia. Bronze circa 82-96, Æ 20,14
mm, 6,38 g. Some incrustations on obverse, otherwise VF

5

318   Lydia, Sala. Domitia Augusta, wife of Domitianus, 82-96.
Bronze, AE 16.68 mm, 3.34 g. Fine

5

319   Lydia, Sardes. Tiberius with Livia, 14-37. Bronze, struck
under the magistrates Iulius Kleon and Memnon, AE 20.70 mm,
5.08 g. About VF

5

320   Lydia, Sardis. Tiberius, with Julia Augusta (Livia). Julius
Kleon and Memnon, magistrates. Bronze 14-37, Æ 18,92 mm,
4,81 g. About VF

5

321   Lydia, Sardis. Germanicus, father of Caligula. Bronze, struck
under Tiberius, Mnaseas magistrate 19-38, Æ 16,94 mm, 3,79 g.
VF

5

322   Lydia, Stratonicea. Traianus, 98-117. Bronze, AE 19.72 mm,
4.49 g. Good VF

5



323   Lydia. Stratonikeia-Hadrianopolis. Traianus, 98-117. Bronze.
Ae, 20.90 mm, 4.89 g VF.

5

324   Prygia, Aezanis. Claudius, 41-54. Assarion Group I struck
under the magistrate Claudius Hierax, AE 18.47 mm, 4.36 g. Nice
patina. Slightly off center, otherwise, About VF

5

325   Phrygia, Aezanis. Gaius Caligula, 37-41. Bronze Group II
struck under the magistrates Lollios Klassikos and Lollios Rufus,
AE 18.74 mm, 4.29 g. Good Fine

5

326   Phrygia, Aezani. Claudius, 41-54. Struck under the
magistrate Antiochus Metrogenes. Bronze, AE 20.22 mm, 5.39 g.
About VF

5

327   Phrygia, Aezani. Claudius, 41-54. Bronze Group I struck
under the magistrate Socrates son of Eudoxos, AE 19.34 mm,
5.31 g. About VF

5

328   Phrygia, Akmoneia. Caracalla. Bronze 198-217, Æ 25.56
mm, 9.72 g. Fine

5

329   Phrygia, Amorium. Augustus, 27 BC-14. Bronze struck
under the magistrate Menokritos son of Menelaos, AE 21.25 mm,
5.61 g. About VF

5



330   Phrygia, Amorium. Vespasianus, 69-79. Bronze struck under
the magistrate Lucius Antonius Longinus, AE 22.51 mm, 7.39 g.
About VF

5

331   Phrygia, Amorium. Caracalla, 198-217. Bronze, AE 24.92
mm, 9.09 g. About VF

5

332   Phrygia, Amorium. Pseudo-autonomous issue. Assarion time
of the Severans circa 193-217, Oric. 19.08 mm, 3.87 g. Good VF

5

333   Phrygia, Ancyra. Faustina II, Bronze 147-175, Æ 18,24 mm,
4,00 g. About VF

5

334   Phrygia, Ancyra. Faustina II. Bronze 147-175, Æ 16,52 mm,
3,29 g. VF

5

335   Phrygia, Apameia. Diadumenianus as Caesar, 217-218.
Bronze, AE 25.71 mm, 6.84 g. VF

5

336   Phrygia, Cadi. Claudius, 41-54. Bronze, AE 17.62 mm, 4.50
g. VF

5



337   Phrygia, Cadi. Claudius, 41-54. Bronze struck under Meliton,
son of Asklepiados 50-54, AE 20.87 mm, 5.05 g. About VF

5

338   Phrygia, Cadi. Pseudo-autonomous issue, circa 1st-2nd
century. Bronze, AE 17.19 mm, 3.51 g. Nice patina. VF

5

339   Phrygia, Docimeum. Pseudo-autonomous issue, 2nd-3rd
century. Bronze, AE 16.27 mm, 2.39 g. Good VF

5

340   Phrygia, Eucarpia. Livia Augusta wife of Augustus, 14-29
under Tiberius. Bronze struck under the priestess Apphia, after
14, AE 13.80 mm, 2.64 g. About VF

5

341   Phrygia, Eumenea. Livia Augusta, wife of Augustus, 14-29.
Bronze struck under the magistrate Kastoris Soteira, AE 14.87
mm, 2.20 g. About VF

5

342   Phrygia, Eumenea. Tiberius, 14-37. Bronze, struck under
Kleon Agapetos AE 19.11 mm, 3.84 g. Good Fine

5

343   Phrygia, Eumenea. Pseudo-autonomous issue, time of the
Antonines (circa 138-192) Bronze, AE 18.23 mm, 3.86 g. About VF

5



344   Phrygia, Eumenea. Domitia, reign of Domitianus. Bronze
81-96, Æ 15,90 mm, 2,10 g. About VF

5

345   Phrygia, Eumeneia. Tiberius, 14-37. Bronze struck under
the magistrate Kleon Agapetos, AE 18.77 mm, 6.44 g. About VF

5

346   Phrygia. Eumeneia. Livia, under Augustus. Bronze 27 BC -
14, Æ 13,94 mm, 2,88 g. About VF

5

347   Phrygia, Hadrianopolis. Gordianus III, 238-244. Bronze
struck under the magistrate Kaikinas II archon, AE 36.00 mm,
26.08 g. VF

5

348   Phrygia, Hierapolis. Augustus, 27 BC-14. Bronze struck
under Charopides, son of Sostratos circa year 5, AE 18.99 mm,
6.33 g. About VF

5

349   Phrygia, Hierapolis. Pseudo-autonomous issue, circa 100-
218. Bronze, AE 17.83 mm, 4.13 g. About VF

5

350   Phrygia, Hierapolis. Caracalla, 198-217. Bronze, AE 26.99
mm, 10.77 g. About VF

5



351   Phrygia, Hierapolis. Annia Faustina Augusta, third wife of
Elagabalus, 221. Bronze, AE 22.83 mm, 6.63 g. About VF

5

352   Phrygia, Hierapolis. Otacilia Severa Augusta, wife of Philip I
the Arab, 244-249. Bronze, AE 25.72 mm, 6.12 g. About VF

5

353   Phrygia, Julia. Nero, 54-68. Bronze struck under the
magistrate Sergios Hephaistion circa 55, AE 18.44 mm, 4.02 g.
About VF

5

354   Phrygia, Iulia. Nero, 54-68. Bronze struck under the
magistrate Sergius Hephaistion circa 55, AE 18.92 mm, 4.71 g.
About VF

5

355   Phrygia, Julia. Nero. Sergios Hephaistion, magistrate.
Bronze 54-68. Æ 18,23 mm, 2,72 g. Abour VF

5

356   Phrygia, Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous issue.
Bronze (time of Tiberius) 14-37 struck under the magistrate
Pythes Pythou, AE 16.28 mm, 3.96 g. Good Fine

5

357   Phrygia, Laodicea ad Lycum. Tiberius. Bronze 14-37, Æ
21.31 mm, 6.48 g. Good VF

5



358   Phrygia, Laodicea ad Lycum. Nero, 54-68. Bronze, struck
under the magistrate Antonius Zenon II, son of Zenon, AE 24.10
mm, 11.08 g. VF

5

359   Phrygia, Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous issue.
Bronze struck under the magistrate Po. Allios Dionysios
Sabinianos, 139-146, AE 22.87 mm, 6.48 g. About VF

5

360   Phrygia, Nacolea. Traianus, 98-117. Bronze, AE 16.96 mm,
2.97 g. Extremely rare issue, only three examples cited in RPC.
Scratches, otherwise, About VF.

5

361   Phrygia, Otrus. Iulia Domna Augusta, wife of Septimius
Severus, 193-217. Bronze struck under the magistrate Nigreinos,
AE 23.71 mm, 7.12 g. About VF

5

362   Phrygia, Peltae. Severus Alexander, 222-235. Bronze, AE
26.23 mm, 8.55 g. About VF

5

363   Phrygia, Peltae. Caracalla. Bronze 198-217, Æ 22,94 mm,
4,59 g. Dark patina. VF

5

364   Phrygia, Prymnessos. Augustus. Bronze 27 BC-14, Æ 18,29
mm, 5,57 g. About VF

5



365   Phrygia, Synnada. Augustus. Bronze 27 BC-14 struck under
Krassos, magistrate. Æ 18,47 mm, 5,15 g. About VF

5

366   Phrygia, Synnada. Antoninus Pius, 138-161. Bronze struck
under the magistrate Ti. Kl. Peison Tertylleinos, AE 25.77 mm,
9.26 g. Rough surfaces, Fine

5

367   Phrygia, Synnada. Salonina Augusta wife of Gallienus, 254-
268. Bronze, AE 26.98 mm, 10.35 g. About VF

5

368   Pamphylia, Aspendos. Valerianus II as Caesar, 253-255.
Bronze Phase 3 with value mark 11, AE 31.02 mm, 14.81 g. About
VF

5

369   Pamphylia, Aspendos. Valerianus II as Caesar, 256-258.
Bronze Phase 3 with value mark 11, AE 30.12 mm, 13.95 g. Some
points of piercing by oxidation, the largest in the middle,
otherwise, VF

5

370   Pamphylia, Aspendos. Gallienus sole reign, 253-268.
Bronze, AE 28.85 mm, 16.38 g. About VF

5

371   Pamphylia, Aspendos. Gallienus sole reign, 253-268.
Bronze, AE 29.70 mm, 17.18 g. Pierced in the middle by
oxidation, otherwise, About VF

5



372   Pamphylia, Aspendos. Salonina Augusta, wife of Gallienus,
254-268. Bronze, AE 30.12 mm, 16.32 g. VF

5

373   Pamphylia, Aspendos. Valerian II as Caesar, 256-258.
Bronze phase 3 with value mark 11, AE 31.61 mm, 19.99 g.
Rough surfaces. About VF

5

374   Pamphylia, Magydus. Lucius Verus and Marcus Aurelius co-
emperors, 161-169. Bronze, AE 34.16 mm, 20.96 g. VF

5

375   Pamphylia. Perge. Antoninus Pius. Bronze 138-161 Æ 14,27
mm, 3,61 g. Dark patina. About VF

5

376   Pamphylia, Perge. Caracalla, 198-217. Bronze, AE 19.68
mm, 3.84 g. Good Fine

5

377   Pamphylia, Perge. Julia Maesa Augusta, 218-225. Bronze,
AE 17.38 mm, 4.00 g. VF

5

378   Pamphylia, Perge. Philippus I the Arab, 244-249. Bronze, AE
27.64 mm, 13.31 g. VF

5



379   Pamphylia, Perge. Salonina Augusta wife of Gallienus, 260-
268. Bronze, AE 30.81 mm, 16.51 g. Good Fine

5

380   Pamphylia, Side. Gallienus, sole reign, 253-268. Bronze, AE
31.99 mm, 13.83 g. Countermark. About VF

5

381   Pisidia, Antioch. Titus as Caesar. Bronze 69-79, Æ 22,13,
6,62 g. About VF

5

382   Pisidia, Antiocheia. Iulia Domna, wife of Septimius Severus.
Bronze 193-217, Æ 22,08 mm, 5,89 g. Dark patina. About VF

5

383   Pisidia, Antioch. Philip I the Arab, 244-249. Bronze early
issue 244-245, AE 27.61 mm, 9.77 g. VF

5

384   Pisidia, Antioch. Gallienus, sole reign, 253-268. Bronze, AE
29.70 mm, 13.61 g. About VF

5

385   Pisidia, Antioch. Gallienus. Bronze 253-268, 28,1 mm, 12,83
g. Good VF

5



386   Pisidia, Antioch. Pseudo-autonomous issue. Bronze circa
2nd century, AE 14.17 mm, 2.38 g. Rare. Good Fine

5

387   Pisidia, Palaeopolis. Antoninus Pius, 138-161. Bronze after
147, AE 25.88 mm, 10.01 g. Good Fine

5

388   Pisidia, Termessos. Pseudo-autonomous issue. Bronze 2nd-
3rd century, AE 26.19 mm, 7.28 g. VF

5

389   Lycaonia, Iconium. Antoninus Pius. Bronze 138-161, Æ
18,11 mm, 4,83 g. VF

5

390   Cilicia, Anemurium. Faustina Augusta (wife of Marcus
Aurelius), 161-175. Bronze dated RY 7 (= 167-168), AE 26.66
mm, 9.65 g. Good VF

5

391   Cilicia, Anemurium. Pseudo-autonomous issue. Bronze
struck under Domitian, circa 81-96, AE 16.51 mm, 2.17 g. Lack of
metal on obverse, otherwise, VF

5

392   Cilicia, Flaviopolis. Domitianus, 81-96. Bronze dated year 17
(= 89-90), AE 19.07 mm, 3.62 g. Lack of metal on reverse,
otherwise, About VF

5



393   Cilicia, Flaviopolis. Domitianus, 81-96. Bronze dated RY 17
(= 89-90) AE 19.36 mm, 4.35 g. About VF

5

394   Cilicia, Hierapolis-Castabala. Commodus, Bronze 177-192,
Æ 21,44 mm, 5,62 g. About VF

5

395   Cilicia, Irenopolis. Traianus, 98-117. Bronze 98-99, AE 22.72
mm, 4.32 g. Countermarks on obverse. About VF

5

396   Cilicia, Mopsos. Tiberius, 14-37. Bronze, AE 25.59 mm,
10.49 g. VF

5

397   Cilicia, Tarsus. Caracalla. Bronze 198-217, Æ 35,67, 23,10
g. ABout VF

5

398   Cilicia, Tarsus. Philippus I. Bronze 244-249, Æ 37.76 mm,
28.08 g. About VF

5

399   Galatia, Koinon of Galatia. Claudius, 41-54. Assarion series
3 Ancyra ? struck under the legate Marcus Annius Afrinus
propraetore 49-54, AE 23.37 mm, 7.53 g. About VF

5



400   Galatia, Ancyra. Caracalla, 198-217. Bronze, AE/Orichalcum
28.86 mm, 14.87 g. Very rare. Black spots on golden orichalcum,
otherwise, VF

5

401   Cappadocia. Caesarea. Nero. Hemidrachm 59-60, AR 15.30
mm, 1.75 g. VF

5

402   Cappadocia, Caesarea. Traianus, 98-117. Bronze dated RY
16 (= 113-114), AE 16.82 mm, 3.48 g. About VF

5

403   Cappadocia, Caesarea. Hadrian. Hemidrachm 121-122, AR
14.78 mm, 1.82 g. Good Fine

5

404   Cappadocia, Caesarea. Hadrian. Hemidrachm 119-120, AR
15.75 mm, 1.37 g. About VF / Good Fine

5

405   Cappadocia, Caesarea. Hadrian. Hemidrachm 119-120, AR
15.76 mm, 1.28 g. About VF / Fine

5

406   Cappadocia, Caesarea. Hadrian. Hemidrachm 119-120, AR
16.63 mm, 1.64 g. Fine

5



407   Cappadocia, Caesarea. Antoninus Pius, 138-161. Bronze, AE
20.80 mm, 3.94 g. Good Fine

5

408   Cappadocia, Caesarea. Commodus, 177-192. Bronze, AE
19.21 mm, 3.82 g. About VF

5

409   Cappadocia, Caesarea-Eusebia. Septimius Severus, 193-
211. Bronze dated RY 3 (= 194-195), AE 24.98 mm, 9.87 g. About
VF

5

410   Cappadocia, Caesarea. Lucius Verus. Bronze 161-169, Æ
21,21 mm, 8,68 g. About VF

5

411   Cappadocia, Caesarea-Eusebia. Caracalla, 198-217.
Philadelphia Games issue. Bronze dated RY 14 (= 205-206), AE
29.53 mm, 15.09 g. About VF

5

412   Cappadocia, Caesarea-Eusebia. Caracalla, 198-217. Bronze
circa 205-206, AE 22.84 mm, 9.80 g. About VF

5

413   Cappadocia, Caesarea. Severus Alexander, 222-235. Bronze
dated year 6 (= 226-227), AE 20.90 mm, 7.17 g. VF

5



414   Cappadocia, Caesarea-Eusebia. Gordianus III, 238-244.
Bronze dated RY 7 (= 243-244), AE 22.82 mm, 7.28 g. VF

5

415   Cappadocia, Caesarea-Eusebia. Gordianus III, 238-244.
Bronze dated RY 7 (= 243-244), AE 22.30 mm, 6.75 g. Good VF

5

416   Cappadocia, Caesarea-Eusebeia. Gordian III. Bronze dated
RY 7 (243/244), Æ 22,84 mm, 5,75 g. About VF

5

417   Cappadocia, Caesarea. Vespasian. Hemidrachm 69-79, AR
14.49 mm, 1.66 g. Good Fine / About VF

5

418   Commagene, uncertain mint. Tiberius, 14-37. Bronze 19-20,
AE 30.05 mm, 14.76 g. Nearly VF.

5

419   Syria. Cyrrhestica, Cyrrhus. Traianus. Bronze 98-117, Æ
28,37 mm, 12,08 g. VF

5

420   Cyrrhestica, Hieropolis. Philippus II, 247-249. Bronze, AE
29.27 mm, 19.57 g. Porosity on obverse, otherwise, About VF

5



421   Seleucis and Pieria, Antioch. Augustus, 27 BC-14. Bronze
circa 27-23 BC, AE 28.71 mm, 9.70 g. About VF

5

422   Syria, Seleucis and Pieria. Antioch. Diadumenianus as
Caesar, 217-218. Bronze, AE 20.14 mm, 4.85 g. Good VF

5

423   Syria, Seleucis and Pieria. Antioch, civic issue. Bronze 1st
century BC, AE 21.66 mm, 9.82 g. About VF

5

424   Phoenicia, Sidon. Trajan. Bronze 98-117, Æ 24,20 mm, 9,44
g. VF

5

425   Judaea, Caesarea Paneas (Caesarea Philippi). Herodians,
Herod IV Philip with Augustus, 4-34. Bronze dated RY 12 (= 8-9),
AE 21.60 mm, 5.73 g. Good Fine

5

426   Divus Augustus, restitution issue struck under Tiberius circa
22/3-30. As, Rome, Æ 28.03 mm, 11.08 g. VF

5

427   Gaius Caligula, 37-41. As, Rome 37-38, Æ 28.13 mm, 10.70
g. Encrustations on obverse, scratches on reverse. About Fine

5



428   Vespasian, 69-79. As, circa 69-79, Æ 22,91, 7,45 g. Fine
5

429   Vespasianus, 69-79. As, Rome, 72/73. AE, 27.12 mm, 9.4 g.
Deposits. F

5

430   Divus Augustus, restitution issue struck under Titus 80-81.
Dupondius, Rome, Æ 27.04 mm, 12.00 g. About VF

5

431   Domitian, as caesar under Vespasianus and Titus, 79-81.
Dupondius or As, Thrace (?) 80-81, Æ 28,91, 12,60 g. Good Fine

5

432   Domitianus, 81-96. As, Rome circa 86, Æ 27.21 mm, 11.28
g. About VF

5

433   Trajan, 98-117. Denarius, Rome circa 104-111, AR 18.39
mm, 3.00 g. About VF / Good Fine

5

434   Trajan, 98-117. Denarius, Rome circa 103-111, AR 19.02
mm, 3.21 g. About VF

5



435   Trajan, 98-117. Denarius, Rome circa 103-111, AR 18.83
mm, 3.09 g. About VF / Good Fine

5

436   Traianus, 98-117. Sestertius (Ae, 33.54 mm, 25.50 g)
Rome, circa 103-111. Fine

5

437   Traianus, 98-117. As, Rome, for use in Syria. AE, 23.06 mm,
8.45 g. VF

5

438   Hadrian, 117-138. Denarius, Rome circa 134-138, AR 17.95
mm, 2.77 g. About VF

5

439   Hadrian, 117-138. Denarius, Rome circa 134-138, AR 18.90
mm, 2.92 g. About VF

5

440   Hadrian, 117-138. Denarius, Rome circa 119-121, AR 18.13
mm, 3.19 g. VF

5

441   Hadrian, 117-138. Denarius, Rome circa 134-138, AR 17.92
mm, 2.77 g. About VF

5



442   Hadrian, 117-138. Denarius, Rome circa 134-138, AR 18.24
mm, 3.32 g. Fine

5

443   Hadrian, 117-138. As, Rome circa 119-120, Æ 26,84 mm,
9.79 g. VF

5

444   Marcus Aurelius, as Caesar, 139-161. Sestertius, Rome 153-
154, Æ 33.25 mm, 20.34 g. Fine

5

445   Marcus Aurelius, 161-180. As, Rome circa 176-177, AE
26.49 mm, 11.36 g. About VF

5

446   Commodus, 177-192. Denarius, Rome circa 183, AR 18.24
mm, 3.32 g. About VF

5

447   Crispina, 178-182. Sestertius, Rome 180-182, Æ 32.06 mm,
22.47 g. Fine

5

448   Pertinax, 193. Denarius, Rome. AR, 18.46 mm, 2.44 g. VF
5



449   Septimius Severus, 193-211. Denarius, Emesa. AR, 17.32
mm, 3.18 g. VF

5

450   Septimius Severus, 193-211. Denarius, Rome circa 202-
210, AR 19.44 mm, 2.77 g. Deposits. Almost VF

5

451   Septimius Severus, 193-211. Sestertius, Rome 196, Æ
27,28 mm, 18,43 g. About VF

5

452   Julia Domna, 193-217. Denarius, Rome circa 196-211, AR
18.23 mm, 2.96 g. Deposits. Fine

5

453   PISIDIA. Antioch. Julia Domna, c. 170-217. Bronze, 193-217.
AE, 22.53 mm, 5.37 g. Almost VF

5

454   Caracalla, 198-217. Denarius, Rome, 213-217. AR, 18.71
mm, 2.90 g. VF

5

455   Caracalla, 198-217. Denarius, Rome 199-201, AR 20.03
mm, 3.17 G. About VF

5



456   Caracalla, 198-217. Denarius, Rome 201-206, AR 18.38
mm, 2.96 g. Fine

5

457   Caracalla, 198-217. Denarius, Rome 201-206, AR 18.26
mm, 2.89 g. About VF / Fine

5

458   Geta, as Caesar, 198-209. Denarius, Rome 200-202, AR
20.01 mm, 2.99 g. Fine

5

459   Severus Alexander, 222-235. Denarius, Rome circa 231, AR
19.71 mm, 2.62 g. About VF

5

460   Severus Alexander, 222- 235. Sestertius, Rome 231-235, Æ
29.84 mm, 21.41 g. About VF

5

461   Severus Alexander, 222- 235. Sestertius, Rome circa 229,
Æ 29.09 mm, 20,03 g. VF

5

462   Maximinus I, 235-238. Denarius, Rome, circa 235-236, AR
20.54 mm, 2.76 g. Good VF

5



463   Maximinus I, 235-238. Denarius, Rome 235-236, AR 19.38
mm, 3.14 g. About VF

5

464   Gordian III, 238-244. Antoninianus, Rome circa 240, AR
22.87 mm, 3,87 g. About VF

5

465   Gordian III, 238-244. Antoninianus, Rome 241-243, AR
23.34 mm, 4.41 g. Good Fine

5

466   Philippus I, 244-249. Antoninianus, Rome 244-247, AR
22.46 mm, 3.84 g. About VF / Good Fine

5

467   Valerian I, 253-260. Antoninianus Rome 253-260, Æ 22.11
mm, 3.26 g. Reverse weak struck. Fine

5

468   Gallienus, 253-268. Antoninianus, Antioch circa 266-267, AE
20.58 mm, 2.79 g. VF

5

469   Gallienus, 253-268. Antoninianus, Antioch circa 266-267,
Billon 22.65 mm, 2.86 g. Lack of metal on obv. About VF

5



470   Postumus, 259-268. Antoninianus, Treveri circa 268, AR
19.27 mm, 3.42 g. Good VF

5

471   Claudius II Gothicus, 268-270. Antoninianus, Antioch, 268-
269. AE, 20.5 mm, 2.90 g. VF

5

472   Claudius II Gothicus, 268-270. Antoninianus, Antioch 268-
269, AE 19.70 mm, 3.08 g. About VF

5

473   Claudius II Gothicus, 268-270. Antoninianus, Antioch 270,
AE 23.32 mm, 2.71 g. Good Fine

5

474   Claudius II Gothicus, 268-270. Antoninianus, Rome circa
269, Æ 20.48 mm, 2.36 g. About VF

5

475   Aurelian, 270-275. Antoninianus, Siscia, 271. AE, 25.25 mm,
3.47 g. Good Fine

5

476   Severina, Augusta (wife of Aurelian), 270-275.
Antoninianus, Antioch circa 275, Billon 23.80 mm, 4.24 g. About
EF

5



477   Aurelianus with Vabalathus, 270-275. Antoninianus, Antioch
circa 271-272, AE 20.52 mm, 4.50 g. Good VF

5

478   Probus, 276-282. Antoninianus, Tripolis circa 280, Silvered
AE 23.00 mm, 4.22 g. VF

5

479   Probus, 276-282. Antoninianus, Serdica 277, AE 23.68 mm,
4.37 g. VF

5

480   VFCarus, 282-283. Antoninianus, Cyzicus AE 22.40 mm,
4.45 g. Good Fine

5

481   Diocletian, 284-305. Follis, Carthage 1st officina circa 297-
298, AE 29.81 mm, 11.41 g. VF

5

482   Diocletian, 284-305. Follis, Trier circa 298-299, AE 30.60
mm, 11.07 g. About VF

5

483   Diocletianus, 284-305. Antoninianus, Tripolis 295, Æ 24,2
mm, 3,46 g. VF

5



484   Diocletian, 284-305. Antoninianus, Cyzicus 284-305, Æ
21,43 mm, 4,00 g. VF

5

485   Maximianus Herculius, 286-310. Follis, Thessalonica circa
300-301, AE 27.88 mm, 9.14 g. About VF

5

486   Maximianus Herculius, first reign, 286-305. Follis, Ticinum
circa 300-303, AE 26.35 mm, 7.97 g. VF

5

487   Maximianus Herculius, first reign, 286-305. Follis,
Alexandria 294-295, AE 26.62 mm, 10.24 g. About VF

5

488   Galeria Valeria Augusta, wife of Galerius, 293-311. Follis,
Antioch 308, AE 22.80 mm, 6.56 g. VF

5

489   Maximinus II, 311-313. Follis, Antioch 312, Æ 19,5 mm, 4,99
g. Good VF

5

490   Licinius I, 308-324. Follis, Nicomedia, circa 317/20. AE
17.94 mm, 2.76 g. VF

5



491   Licinius I, 308-324. Follis, Cyzicus, 313-315. AE, 25.71 mm,
3.18 g. VF

5

492   Licinius I, 308-324. Follis, Kyzikos, 317-320. AE, 18.06 mm,
3.08 g. VF

5

493   Licinius I, 308-324. Follis Thessalonica 312-313, Æ 22,57
mm, 2,76 g. Dark patina. VF

5

494   Licinius I, 308-324. Nummus, Ostia 312-313, Æ 21,55 mm,
4,64 g. Good VF

5

495   Licinius II as Caesar, 317-324. Follis, Thessalonica, AE 19.56
mm, 3.53 g. About VF

5

496   Licinius II ,as Caesar, 317-324. Nummus, Nicomedia 317-
324, Æ 18,53 mm, 3,09 g. Good VF

5

497   Constantine I, 306-337. Follis, Sirmium, 324-325. AE, 19.35
mm, 3.41 g. Scratch. VF

5



498   Constantine I, the Great, 305-337. Follis, Heraclea, 324. AE,
19.19 mm, 2.87 g. VF

5

499   Constantine I, the Great, 306-337. Follis, Rome, 314. AE,
20.28 mm, 3.34 g. Good Fine

5

500   Constantine I, the Great, 306-337. Follis, Antioch, 326-327.
AE, 19.33 mm, 3.27 g. Corroded. Fine

5

501   Constantinus I the Great, 306-337. Follis, Nicomedia circa
328-329, AE 18.96 mm, 2.79 g. VF

5

502   Constantinus I the Great, 306-337. Follis, Siscia 320, AE
19.80 mm, 3.38 g. About VF

5

503   Constantine I 'the Great', 306-337. Follis, Cyzicus 325-326,
Æ 18,71 mm 2,97 g. VF

5

504   Helena Augusta, mother of Constantinus I, 324-328/330.
Bronze, Constantinopolis circa 337-340, AE 15.22 mm, 1.36 g.
Good Fine

5



505   Crispus as Caesar, 317-326. Follis, Nicomedia circa 318-
324, AE 19.90 mm, 3.50 g. Good VF

5

506   Crispus, Caesar, 316-326. Nummus, Heraclea 317, Æ 18,17
mm, 3,34 g. VF

5

507   Divus Constantinus I (died 337). Bronze, Cyzicus 347-348,
AE 16.16 mm, 1.44 g. Good Fine

5

508   Constantinus II as Caesar, 316-337. Follis struck under
Constantinus I, Siscia 320, AE 20.14 mm, 2.14 g. Porous. Good
Fine

5

509   Constantinus II as Caesar, 317-337. Follis struck under
Constantinus I, Alexandria circa 327-328, AE 19.08 mm, 2.77 g.
Good Fine

5

510   Constantine II as Caesar, 316-337. Follis, Heraclea 327-329,
Æ 19,37 mm, 2,90 g. Good VF

5

511   Constantius II, as Caesar, 324-337. Follis, Arelate circa 324-
337, Æ 19,98 mm, 3,53 g. VF

5



512   Constantius II, 337-361. Bronze, Antioch 5th officina circa
348-350, AE 20.45 mm, 3.94 g. About VF

5

513   Iulianus II Apostata, 360-363. Maiorina, Nicomedia circa
361-363, AE 29.32 mm, 8.64 g. About VF

5

514   Theodosius I, 379-395. Half-Centenionalis, Cyzicus, 379-
383. AE, 14.91 mm, 1.17 g. VF

5

515   Theodosius I, 379-395. Maiorina, Thessalonica, 383-388. AE,
23 mm, 5.55 g. VF

5

516   Arcadius, 383-408. Bronze, Cyzicus circa 392-395, AE 21.29
mm, 5.37 g. About VF

5

517   Theodosius II, 408-450. Bronze, uncertain mint, AE 9.11
mm, 1.09 g. About VF

5

518   Constantius II, 337-361. Half Centenionalis, Æ 17.05 mm,
2.31 g. Fine

5



519   Justinian I. 527-565. Follis or 40 Nummi (Bronze, 35 mm,
19.08 g). Nikomedia. VF.

5

520   Iustinianus I, 527-565. Follis Constantinopolis dated RY 12
(= 538-539), AE 38.01 mm, 23.80 gr. VF

5

521   Iustinianus I, 527-565. Pentanummium Antioch 546-551, AE
15.41 mm, 2.01 g. About VF

5

522   Iustinianus I, 527-565. Follis dated RY 21 (= 547-548)
Antioch (Theoupolis), AE 34.28 mm, 19.51 g. VF

5

523   Iustinianus I, 527-565. Follis Constantinopolis 552-553, AE
32.72 mm, 16.94 g. About VF

5

524   Iustinus II, 565-578. Pentanummium Constantinopolis 565-
578, AE 17.12 mm, 1.41 g. About VF

5

525   Iustinus II with Sophia, 565-578. Half Follis (mint mark and
year not visible), AE 21.48 mm, 6.42 g. Fine

5



526   Maurice Tiberius, 582-602. Half Follis Antioch 590-591, AE
21.76 mm, 4.21 g. About VF

5

527   Phocas with Leontia, 602-610. Half Follis, Class I, Antioch
605-606, AE 23.00 mm, 5.85 g. Good Fine

5

528   Theophilus, 829-842. Follis Constantinople 829-842, Æ
20.83 mm, 2.23 g. Good Fine

5

529   Leo VI, 886-912. Follis Constantinople 886-912, Æ 26,28
mm, 7,44 g. About VF/VF

5

530   John I Tzimisces, 969-976. Miliaresion Constantinople 969-
976, AR 21,61 mm, 2,04 g. VF

5

531   Constantine X Ducas, 1059-1067. 2/3 Miliaresion
Constantinopolis, AR 14.00 mm, 0.34 g. Cut and weight reduced.
VF

5

532   Constantine X Ducas, 1059-1067. 2/3 Miliaresion
Constantinopolis 1042-1055, AR 12.00 mm, 0.53 g. Dark toned.
VF

5



533   Constantine X Ducas, 1059-1067. 2/3 Miliaresion (Silver,
15.42 mm, 0.78 g). VF.

5

534   Anonymous, attributed to Romanus IV circa 1068-1071.
Follis Constantinople circa 1068-1071, Æ 24,85 mm, 5,56 g.
Double struck on reverse. About VF

5

535   Michael VII Ducas, 1071-1078. Follis Constantinople 1071-
1078, Æ 26,32 mm, 8,63 g. Attractive dark patina. Good VF

5

536   Alexius I Comnenus, 1081-1118. Follis first coinage
Constantinopolis 1081-1087, AE 23.63 mm, 7.46 g. Good Fine

5

537   CRUSADERS, ANTIOCH. Bohemund III, 1149–1163. AR
Denarius 16.49 mm, 0.86 g. About VF.

5

538   CRUSADERS. Venetians in the Levant. 14th to 15th
centuries. Ducat. EL, 21.57 mm, 3.47 g, uncertain mint, struck in
the name of Andrea Dandolo, 1342-1354. VF.

5

539   Roman Lead Seal. Anonymous 3rd-4th centuries, Pb 18,74
mm, 9,50 g. About VF

5



540   Roman Lead Tessera. Anonymous circa 4th-6th centuries,
Pb 15,66 mm, 3,10 g. Good Fine.

5

541   Byzantine square Weight. 1 Nomisma circa 5th-7th
centuries, Æ 12,87 mm, 4,46 g. About VF

5

542   Byzantine square Weight. 1 Nomisma circa 5th-6th
centuries, Æ 13,69 mm, 4,43 g. VF

5

543   Byzantine square Weight. 2 Numismata circa 5th-7th
centuries, Æ 14,42, 9,09 g. About VF

5

544   Byzantine square Weight. 1 Ounkia circa 5th-7th centuries,
Æ 22,68 mm, 25,96 g. About VF

5

545   Byzantine round Weight. 1 Tremissis (?) circa 6th-8th
centuries, Æ 11,19 mm, 1,46 g. VF

5

546   Byzantine round commercial Weight, circa 6th-8th
centuries, Æ 15,95 mm, 3,02 g. VF

5



547   Byzantine Lead Seal. Uncertain circa 7th century, Pb 24,85
mm, 16,81 g. About VF

5

548   Byzantine Lead Seal. Theodore circa 6th-8th century, Pb
25,02 mm, 10,38 g. VF

5

549   Byzantine Lead Seal. Leontius circa 9th century, Pb 22,68
mm, 24,28 g. VF

5

550   Byzantine Lead Seal. Iconographic type circa 10th-13th
centuries , Pb 24,80 mm, 10,98 g. About VF

5

551   Byzantine Lead Seal. Petros, circa 11th century AD, Pb 25
mm, 12,21 g. About VF

5

552   Byzantine Lead Seal. Theodoros circa 11th-12th centuries,
Pb 21,79 mm, 7,84 g. Fine

5

553   Byzantine Lead Seal. Nikolaos, late 11th - early 12th
century, Pb 25,30 mm, 10,37 g. VF

5



554   Byzantine Lead Seal. Primikerios and chartoularios, circa
11th century. Pb 27,36 mm, 21,18 g. About VF

5

555   Byzantine Lead Seal. John [..] Antioch, circa 11-12th
century, Pb 30,47 mm, 18,29 g. About VF

5

556   Byzantine Lead Seal. Nikephoros katepano (military
ranking), circa 10th-11th centuries, Pb 18,18 mm, 5,56 g. About
VF

5

557   Byzantine Lead Seal. Georgios Nestongos circa 11th-12th
centuries, Pb 16,37 mm, 3,43 g. About VF

5

558   Byzantine Lead Seal. Aaron? protoproedros and
anagrapheus circa 11th century, Pb 22,23 mm, 10,72 g. VF

5

559   AQ QOYOUNLU. Qasim, 1498-1502. Æ Fals 17,04 mm, 4,07
g. About VF

5

560   ARMENIA, Cilician Armenia. Royal. Levon I, 1198-1219.
Tram. AR, 22,64 mm, 2.93 g, VF

5



561   ARMENIA. Cilician Armenia. Levon I, 1198-1219. AR Tram
22,79 mm, 2.89 g. VF

5

562   ARMENIA. Cilician Armenia. Levon I, 1198-1219. AR Tram
23,20 mm, 2.99 g. VF

5

563   ARMENIA. Cilician Armenia. Levon I, 1198-1219. AR Tram
21,47 mm, 2.86 g. About VF

5

564   ARMENIA, Cilician Armenia. Levon V , 1226-1270. AR Obol
16,70 mm, 0,61 g, Fine

5

565   ARMENIA, Cilician Armenia. Hetoum I, 1226-1270. Æ Tank
29.34 mm, 5.6 g. About VF

5

566   ARMENIA, Cilician Armenia. Hetoum II 1289-1293. BI Denier
15,00 mm, 0,50 g. Dark patina. About VF

5

567   ARMENIA, Cilician Armenia. Hetoum II, 1289-1306. Æ
Kardez 21.5 mm, 4.06 g. About VF

5



568   ARMENIA. Cilician Armenia. Levon III, 1301-1307. Æ Kardez
23.45 mm, 5.91 g. Good Fine.

5

569   ARMENIA. Cilician Armenia. Gosdantin III, 1344-1363. AR
Takvorin 21,90 mm, 2,22 g. Fine.

5

570   ARMENIA. Cilician Armenia. Gosdantin III, 1344-1363. AR
Takvorin 20.06 mm, 2.48 g. Good Fine.

5

571   ARMENIA. Cilician Armenia. Levon V, 1373-1375. BI Denier
12,93 mm, 0,62 g. About VF.

5

572   ARMENIA, Cilician Armenia. Levon V, 1374-1393. BI Denier
15,00 mm, 0,65 g. Dark toned. About VF

5

573   ARMENIA. Cilician Armenia. Levon V, 1374-1375. Bi Denier
13.3 mm, 13.3 g. Toned. About VF

5

574   ARMENIA. Cilician Armenia. Levon V, 1373-1375. BI Denier
13,52 mm, 0,49 g. Fine.

5



575   FRANCE, LE MANS. Herbert I ´le Éveillé-Chien´, 1015-1035.
AR Denier 12,40 mm, 0,40 g. Clipped down for circulating like an
obol. About VF

5

576   FRANCE, LE MANS. Herbert I ´le Éveillé-Chien´, 1015-1035.
AR Denier 12,40 mm, 0,40 g. Clipped down for circulating like an
obol. VF

5

577   FRANCE, MAGUELONNE. Uncertain Count or Bishop 12th-
13th centuries. AR Denier 17,01 mm, 1,12 g. About VF

5

578   GERMANY, STRASSBURG. Heinrich I, 919-936. AR Denar
16,80 mm, 0,61 g. Double struck on reverse. About VF

5

579   ITALY. MANTOVA. Lot of two coins. Ferdinando Gonzaga,
1612-1626. AE Grosso.19.60 mm, 1.76 g. with Francesco
Gonzaga, 1484-1519. Mistura Doppio sesino. 17 mm, 1.04 g. VF

5

580   AA, VV. COIN HOARDS. Vol. I. London, Royal Numismatic
Society, 1975. In 8°. 124 pagine, 21 tavole. Legatura editoriale in
tela blu con titoli dorati al dorso. Ottimo stato.

5



581   AA, VV. COIN HOARDS. Vol. II. London, Royal Numismatic
Society, 1976. In 8°. 161 pagine, 28 tavole. Legatura editoriale in
tela blu con titoli dorati al dorso. Ottimo stato.

5

582   AA, VV. COIN HOARDS. Vol. III. London, Royal Numismatic
Society, 1977. In 8°. 203 pagine, illustrazioni. Legatura editoriale
in tela azzurra con titoli dorati al dorso. Come nuovo.

5

583   AA, VV. COIN HOARDS. Vol. IV. London, Royal Numismatic
Society, 1978. In 8°. 180 pagine, 24 tavole. Legatura editoriale in
tela blu con titoli dorati al dorso. Come nuovo.

5

584   AA, VV. COIN HOARDS. Vol. V. London, Royal Numismatic
Society, 1979. In 8°. 160 pagine, 24 tavole di monete. Legatura
editoriale in tela blu con titoli dorati al dorso. Come nuovo.

5

585   AA, VV. COIN HOARDS. Vol. VI. London, Royal Numismatic
Society, 1981. In 8°. 188 pagine, 19 tavole di monete. Legatura
editoriale in tela blu con titoli dorati al dorso. Come nuovo.

5



586   AA, VV. COIN HOARDS. Vol. VII. London, Royal Numismatic
Society, 1995. In 8°. 456 pagine, illustrazioni e tavole di monete
nel testo. Legatura editoriale in tela blu con titoli dorati al dorso.
Come nuovo.

5

587   ASKEW, Gilbert. A CATALOGUE OF GREEK COINS. Seaby,
London, 1951. In 12°. 1, 1 tavola di monogrammi, 2, 124 pp.
Brossura editoriale. Due angoli di copertina lievemente
consumati, interno come nuovo.

5

588   BERARD, Jean. BIBLIOGRAPHIE TOPOGRAPHIQUE DES
PRINCIPALES CITES GRECQUES DE L’ITALIE MERIDIONALE ET DE
LA SICILIE DANS L’ANTIQUITE’. Paris, E. De Boccard Ed., 1941. In
8°. 15,5 x 25 cm. 116 pagine. Brossura editoriale. Copertine
scollate dal testo ma in Ottimo stato.

5

589   BERNHARD, Oskar. GRIECHISCHE UND RÖMISCHE
MÜNZBILDER IN IHREN BEZIEHUNGEN ZUR GESCHICHTE DER
MEDIZIN. Veröffentlichungen der Schweizerischen Gesellschaft für
Geschichte der Medezin und der Naturwissenschften. V. Zürich,
1926. In 12°. 2, (1), 1 tavola, 8, 93 pagine tra cui 10 tavole di
monete. Legatura editoriale in tela con titoli e fregi dorati al
piatto e al dorso. Sovraccoperta editoriale. Come nuovo.

5



590   BERNHARD, Oskar. PFLANZENBILDER AUF GRIECHISCHEN
UND RÖMISCHEN MÜNZEN. EINE NATURWISSENSCHAFTLICH-
NUMISMATISCHE STUDIE MIT 131 MÜNZABBILDUNGEN AUF 5
TAFELN. Veröffentlichungen der Schweizerichen Gesellschaft für
Geschichte der Medezin und der Naturwissenschsften. III. Band.
Zürich, Verlag Seldwyla, 1924. In 12°. 47, (1) pagine, 5 tavole.
Cartonato. Ottimo stato. Ex Libris Ernst Anderes.

5

591   BISHOP David J. - ROSS HOLLOWAY, R. WHEATON COLLEGE.
COLLECTION OF GREEK AND ROMAN COINS. Ancient Coins in
North American Collections. New York, The American Numismatic
Society, 1981. In 4°. 32 pagine, 32 tavole. Legatura editoriale in
tela con titoli dorati al dorso e al piatto. Come nuovo. Ex Libris
Herbert Kreindler.

5

592   CAHN, H., MILDENBERG, L., RUSSO, R., VOEGTLI, H.
GRIECHISCE MÜNZEN AUS GROSSGRIECHENLAND UND SIZILIEN.
ANTIKENMUSEUM BASEL UND SAMMLUNG LUDWIG. Basel, 1988.
In 12°. 23,7 x 23,8 cm. 275, (1) pagine tra cui 48 tavole di
monete e ingrandimenti. Brossura editoriale. Come nuovo.

5

593   CAHN, Herbert. DIE MÜNZEN DER SIZILISCHEN STADT
NAXOS. EIN BEITRAG ZUR KUNSTGESCHICHTE DES
GRIECHISCHEN WESTENS. Basler Studien zur Kunstgeschichte.
Herausgegeben von Joseph Gantner. Band II. Basel, Verlag
Birkhäuser,1944. In 12°. 16 x 24 cm. 168 pagine, 12 splendide
tavole. Tassello in copertina con riproduzione di splendida
moneta. Brossura editoriale. Come nuovo. Clain-Stefanelli 2246*:
“Emphasizes economic as well as artistic aspects”.

5



594   CANDELLIERI, Valentino. MONETAZIONE PUNICA: IL TIPO “
TESTA DI DIVINITA’ / CAVALLINO CORRENTE OD IMPENNATO.
Quaderni di Numismatica 1. Milano, aprile 1989. In 8°. 3, (1), 100
pagine, 23 tavole di monete. Brossura editoriale. Come nuovo.

5

595   CARROCCIO, Benedetto. LA MONETAZIONE AUREA E
ARGENTEA DI IERONE II. Torino, Circolo Numismatico Torinese,
1994. In 12°. xxviii, 163, 1 pagine, 23 tavole. Brossura editoriale.
Come nuovo.

5

596   Catalli, Fiorenzo. MONETE ETRUSCHE. Roma, Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato,1990. In 8°. vi, 149 pagine con
tavole e illustrazioni nel testo di cui alcune a colori. Legatura
editoriale in tela con sovraccoperta. Come nuovo.

5

597   CHRIST, Karl.ANTIKE NUMISMATIK. EINFÜHRUNG UND
BIBLIOGRAPHIE.Darmstadt, Wissenschaftliche Buchgesellschaft,
1967. In 12°. 107 pagine. Brossura editoriale. Ottimo stato.

5



598   DE SAULCY, M. MEMOIRE SUR LES MONNAIES DATEES DES
SELEUCIDES. Publication de la Societé Francaise de
Numismatique et d’Archéologie. Paris, 1871. In 8°. 18 x 27,5 cm.
1,(1), 1, (1), 2, 1 tavola di monogrammi, 89, (1) pagine. Brossura
editoriale. Dorso consumato e bruniture. Leve taglio in copertina.
Buono stato.

5

599   EDWARDS, Jonathan. CATALOGUE OF THE GREEK AND
ROMAN COINS IN THE NUMISMATIC COLLECTION OF YALE
COLLEGE. New Haven, 1880. In 12°. 15 x 23 cm. vii, 236 pagine.
Brossura editoriale. Copertina slegata e alcune mancanze al
dorso. Interno in ottimo stato. Ex Libris Herbert Kreindler.

5

600   FONTANA, Maria Vittoria a cura di. LA COLLEZIONE
TONIZZA NEL MUSEO DELLA CHIESA NUOVA DI ASSISI. LE
MONETE PARTICHE, SASSANIDI E ISLAMICHE. Studi e materiali n.
8. Roma, Istituto Italiano di Numismatica, 2001. In 12°. 119
pagine, 15 tavole. Brossura editoriale. Come nuovo.

5

601   GABRICI, Ettore. LA MONETAZIONE DEL BRONZO NELLA
SICILIA ANTICA. Bologna, 1977, ristampa dell’ edizione di
Palermo, 1927. In 4°. vi, 212 pagine, 10 tavole. Brossura
editoriale. Ottimo stato.

5

602   GHOLAM-REZA, Kian. INTRODUCTION A L’HISTOIRE DE LA
MONNAIE ET HISTOIRE MONETAIRE DE LA PERSE DES ORIGINES A
LA FIN DE LA PERIODE PARTHE. Paris, Librairie Orientaliste Paul
Geuthner, 1934. In 8°. 16 x 25 cm. 251 pagine; 2 tavole. Pagine
intonse. Brossura editoriale. Come nuovo. Raro.

5



603   HANDS, Rev. A. W. COMMON GREEK COINS. VOL I, THE
COINAGE OF ATHENS, CORINTH, AEGINA, BEOTIAN LEAGUE,
ALEXANDER THE GREAT, ACHAEAN LEAGUE AND LYCIAN LEAGUE.
Con: HANDS, Rev. A. W., COINS OF MAGNA GRAECIA. THE
COINAGE OF THE GREEK COLONIES OF SOTHERN ITALY. Con:
HANDS, Rev. A. W., ITALO-GREEK COINS OF SOUTHERN ITALY. Tre
titoli rilegati in un unico volume. London, Spink & Son Ltd, 1907,
1909, 1912. In 8°. 18 x 24 cm. xi, (1), 170 pagine, (4) pagine; 2
pagine, una carta geografica su due pagine, (1) 1, (1), xii, (2),
337 pagine; riproduzioni di monete nel testo. vi, 205, 2 pagine,
riproduzioni di monete nel testo. Rilegatura moderna in tela,
doppio tassello con titoli e filettature dorate al dorso. Come
nuovo.

5

604   HERBERT, Kevin. THE JOHN MAX WULFING COLLECTION IN
WASHINGTON UNIVERSITY. ANCIENT COINS IN NORTH AMERICAN
COLLECTIONS. New York, The American Numismatic Society,
1979. In 8°. 30 pagine, 22 tavole. Legatura editoriale in tela con
titoli dorati al dorso e al piatto. Come nuovo.

5

605   HERZFELDER Hubert. LES MONNAIES D’ARGENT DE
RHEGION FRAPPEES ENTRE 461 ET LE MILIEU DU IV EME SIECLE
AV. J.-C. Paris, 1957. In 8°. 154 pagine, 20 tavole. Brossura
editoriale. Pagine intonse. Come nuovo. Opera non comune ed
importante. Clain-Stefanelli 2122*: "Basic reference on Rhegium,
including latest research." Daehn 2820. Grierson 63. Kroh 18 (4.5
stars): "This is an excellent die-study and reference for the
beautiful silver coinage featuring the popular facing lion-scalp in
high relief."

5



606   HILL, George Francis. A CATALOGUE OF THE GREEK COINS
IN THE BRITISH MUSEUM. CATALOGUE OF THE GREEK COINS OF
LYCAONIA, ISAURIA AND CILICIA. London, 1900. In 12°. 21,1 x
14,2 cm. cxxxi, 1, 1 carta geografica a colori ripiegata, 296
pagine, 40 tavole. Legatura editoriale in tela blu con titoli dorati
sul dorso. Lieve mancanza alla legatura in profilo di dorso. Timbro
d’appartenenza a biblioteca. Ottimo stato. Ex Libris “The
American Numismatic Society”. Clain-Stefanelli 1888*.

5

607   HILL, George Francis. A CATALOGUE OF THE GREEK COINS
IN THE BRITISH MUSEUM. CATALOGUE OF THE GREEK COINS OF
LYCAONIA, ISAURIA AND CILICIA. Ristampa Forni 1964
dell’edizione di Londra, 1900. In 12°. cxxxi, 1 carta geografica a
colori ripiegata, 296 pagine, 40 tavole. Legatura editoriale in tela
blu con titoli dorati sul dorso. Come nuovo.

5

608   HILL, George Francis. ANCIENT GREEK AND ROMAN COINS.
A HANDBOOK. Chicago, Argonaut Inc. Publishers, 1964. New and
enlarged edition. 14 x 20,8 cm. In 12°. xv, (1), 302 pagine, 16
tavole nel testo. Legatura editoriale in tela con titoli dorati sul
dorso e sovraccoperta. Come nuovo.

5

609   HUBER, Christian Wilhelm.ZUR ALTEN NUMISMATIK
AEGYPTENS. II. Wien, 1868. Separatabdruck aus d en “Wiener
Numismatischen Monatsheften”. In 8°. 1, (1), 125-230 pagine, 1
tavola. Brossura editoriale. Pagine intonse. Alcune mancanze al
dorso e copertina ripiegata su un lato. Interno in Ottimo stato.

5



610   IMHOOF-BLUMER, Friedrich. KLEINASIATISCHE MÜNZEN. 2
BÄNDE IN EINEM BAND. Sonderschriften des Oesterreichischen
Archäologischen Institutes in Wien. Hieldesheim, New York, Georg
Olms Verlag, 1974, ristampa dell’ed. di Vienna, Alfred Hölder,
1901-1902. In 8°. 302 pagine; 9 tavole di monete. 1, (1), 303-
578, 2 pagine, 10-20 tavole di monete. Legatura editoriale in tela
azzurra con tabella al dorso, filettature e titoli dorati. Come
nuovo.

5

611   KNOEPFLER, Denis. LA CHRONOLOGIE DU MONNAYAGE DE
SYRACUSE SOUS LES DEINOMENIDES. (Planches 1-3). Tirage à
part de la “Revue Suisse de Numismatique”, Tome 71, 1992. In
8°. 5-40 pagine, 2 tavole di monete, 1 tavola di reperti, 1 tavola
ripiegata. Brossura editoriale. Come nuovo.

5

612   KOCH, Heidemarie.A HOARD OF COINS FROM EASTERN
PARTHIA. Numismatic Notes and Monographs n. 165. New York,
The American Numismatic Society-The J. Paul Getty Museum,
Malibu, California, 1990. In 8°. x, 64 pagine, 12 tavole di monete.
Legatura editoriale in tela gialla. Come nuovo.

5

613   LA BAUME, Peter. KELTISCHE MÜNZEN. EIN BREVIER.
Braunschweig, Klinkhardt & Biermann, 1960. In 16°. 13 x 19 cm.
52 pagine, 20 tavole di monete, 1 carta geografica ripiegata.
Legatura editoriale in tela azzurra con titoli dorati al piatto e
sovracopertina editoriale illustrata. Ottimo stato.

5



614   METCALF W. E. ed. MENEMATA: PAPERS IN MEMORY OF
NANCY M. WAGGONER. New York, The American Numismatic
Society, 1991. In 4°. 115 pagine, 21 tavole. Legatura editoriale in
tela verde con fregio e titoli dorati al piatto e al dorso. Come
nuovo. Contiene: A Personal Reminiscence by Margaret
Thompson, A Fifth-Century Circulation Hoard of Macedonian
Tetrobols by Charles A. Hersh, Silver Coins and Public Slaves in
the Athenian Law of 375/4 B.C. by Thomas R. Martin, Alexander's
Earliest Macedonian Silver by Hyla A. Troxell, Circulation at
Babylon in 323 B.C. by Martin J. Price, The Antioch Project by
Arthur Houghton, Arabian Alexanders by Carmen Arnold-Biucchi.

5

615   POOLE, Reginald Stuart. A CATALOGUE OF THE GREEK
COINS IN THE BRITISH MUSEUM. ITALY. Ristampa Forni, Bologna
1963. In 12°. 1, (1), 3, (1), viii, 432 pagine tra cui 3 tavole dei pesi
e illustrazioni nel testo. Legatura editoriale in tutta tela con titoli
dorati sul dorso. Come nuovo.

5

616   POOLE, Reginald Stuart. A CATALOGUE OF THE GREEK
COINS IN THE BRITISH MUSEUM. SICILY. Ristampa, Bologna 1963.
In 12°. xii, (2), 292 pagine tra cui 3 tavole e 1 carta geografica,
Illustrazioni nel testo. Legatura editoriale in tutta tela con titoli
dorati al dorso. Come nuovo.

5

617   PRICE, Martin. COINS OF THE MACEDONIANS. London,
British Museum Publications Ltd., 1974. In 12°. 13,5 x 21,5 cm.
viii, 47, (1) pagine, 16 tavole di monete. Brossura editoriale.
Ottimo stato/come nuovo.

5



618   ROBERT, Louis. VILLES D’ASIE MINEURE. ETUDES DE
GEOGRAPHIE ANTIQUE. ETUDES ORIENTALES II. Paris, E. de
Boccard, Editeur, 1935. In 8°. 17 x 25 cm. 255, 3 pagine, 19
tavole tra cui 6 ripiegate in cartella. Brossura editoriale. Interno
fresco, volume in buono stato.

5

619   ROBERT, Louis.DOCUMENTS DE L’ASIE MINEURE
MERIDIONALE INSCRIPTIONS, MONNAIES ET GEOGRAPHIE. III.
HAUTES ETUDES DU MONDE GRECO-ROMAIN. 2. Paris et Genève,
1966. In 8°. Centre de Recherches d’Histoire et de Philologie.
123, 1 pagine, 15 tavole. Brossura editoriale. Come nuovo.

5

620   ROBINSON, David M. A HOARD OF SILVER COINS FROM
CARYSTUS. Numismatic Notes and Monographs, n. 124. New York,
The American Numismatic Society, 1952. In 8°. 4, 62 pagine, 6
tavole di monete. Brossura editoriale. Ottimo stato.

5

621   ROSS HOLLOWAY, R. RIPOSTIGLI DEL MUSEO
ARCHEOLOGICO DI SIRACUSA. Centro Internazionale di Studi
Numismatici. Bibliotheca 2. Roma, 1989. In 8°. 90 pagine, 56
tavole di monete. Brossura editoriale. Come nuovo.

5



622   SIX, Mons. J. P., rilegato con IMHOOF-BLUMER, Friedrich e
con DE VIENNE, M. LE SATRAPE MAZAIOS. EXTRAIT DU
“NUMISMATIC CHRONICLE”, vol. IV. Con: SINOPE. EXTRAIT DU
“NUMISMATIC CHRONICLE”, vol. V, ser. III. Con: APHRODITE’-
NEMESIS. EXTRAIT DU “NUMISMATIC CHRONICLE”, vol. II. Rilegati
con: ZUR MÜNZKUNDE. GROSSGRIECHENLANDS, SICILIENS,
KRETAS ETC. MIT BESONDERER BERÜCKSICHTINGUNG EINIGER
MÜNZGRUPPEN MIT STEMPELGLEICHHEITEN. Rilegati con: FIN DU
MONNAYAGE FEODAL EN FRANCE. MONNAIES DES DUCS DE
BOURGOGNE DE LA MAISON DE VALOIS. Londres, 1882, 1884,
1885. In 12°. 63 pagine, 2 tavole. 65 pagine, 1 tavola. 14 pagine,
1 tavola. Wien, 1887. (1), 205-286 pagine, 3 tavole di monete.
Nancy, 1897. 115 pagine. Rilegatura in tela nera con titoli dorati
al dorso. Etichetta d’appartenenza a collezione e firma di
precedente proprietario. Ottimo stato.

5

623   SOTHEBY & Co., Zürich.METROPOLITAN MUSEUM OF ART.
THE COLLECTION OF ANCIENT AND LATER COINS THE PROPERTY
OF THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. PART II: GREEK COINS
FROM THE JOHN WARD COLLECTION. Zürich, 4-5th April 1973. In
8°. 1 tavola a colori, 1, 1 tavola a colori, 15, 1 carta geografica,
114, 1, (1) pp.; 773 lotti; 31 tavole di monete. Lista valutazioni.
Legatura editoriale in tutta tela con titoli e fregi dorati sul dorso e
sul piatto. Come nuovo.

5

624   SOUTZO, C. Michel. ESSAI DE RESTITUTION DES SYSTEMES
MONETAIRES MACEDONIENS DES ROIS PHILIPPE ET ALEXANDRE
ET DU SYSTEME MONETAIRE EGYPTIEN DE PTOLOMEE SOTER.
Revue Roumaine d’Histoire d’Archéologie et Philologie, IIIe Année.
I. 1893. Bucarest, Etablissement Graphique J. V. Socecu, 1893. In
8°. 19 x 28,5 cm. 17 pagine, 2 tavole. Brossura editoriale
leggermente consumata ai bordi ma senza danno al testo.
Bruniture in copertina. 2 timbri d’appartenenza a collezione sulla
copertina.

5



625   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM.
OESTERREICH.SAMMLUNG LEYPOLD, ÖSTERREICHISCHE
NATIONALBANK, WIEN. KLEINASIATISCHE MÜNZEN DER
KAISERZEIT. BAND II. PHRYGIEN - KOMMAGENE by Wolfgang
Szaivert, Claude Daburon Wien, OFN, 2004. In 4°. 304 pagine con
tavole nel testo. Cartonato con titoli dorati al piatto e al dorso.
Come nuovo.

5

626   SZAIVERT, Wolfgang - SCHINDEL, Nikolaus - BECKERS,
Michael - VONDROVEC, Klaus.TOYTO APECH TH XWPA.
FESTSCHRIFT FÜR WOLFGANG HAHN ZUM 70. GEBURTSTAG.
BAND 16.Veröffentlichungen des Instituts für Numismatik und
Geldgeschichte. Wien, 2015. In 4°. 21,5 x 30 cm. 522 pagine con
diverse tavole nel testo. Legatura editoriale in tela viola con titoli
dorati al dorso e al piatto. Come nuovo. Szaivert, Wolfgang, et al.
[editors]. TOYTO APECH TH XWPA: FESTSCHRIFT FÜR WOLFGANG
HAHN ZUM 70. GEBURTSTAG. Wien: Veröffentlichungen Instituts
für Numismatik und Geldgeschichte, 2015. 4to, original purple
cloth, gilt. 522, (6) pages; illustrated. Fine. A festschrift published
in celebration of Wolfgang Hahn's 70th birthday. Includes articles
on Greek, Roman, Byzantine, Sasanian, medieval and modern
coins and medals, reflecting the vast range of Hahn's own
interests.

5

627   TALIERCIO MENSITIERI, Marina. LA MONETAZIONE DI
VALENTIA. Centro Internazionale di Studi Numismatici. Biblioteca
3. Roma, 1989. Istituto Italiano di Numismatica. In 8°. cm 24. 132
pagine, 1 tavola di grafici ripiegata, 23 tavole. Brossura
editoriale. Come nuovo.

5



628   THOMPSON, Margaret. ALEXANDER’S DRACHM MINTS II:
LAMPSACUS AND ABYDUS. Numismatic Studies n° 19. New York,
The American Numismatic Society, 1991. In 4°. 21 x 29,5 cm. 77,
(1) pagine, 34 tavole di monete. Legatura in tela, titoli dorati al
dorso e al piatto. Come nuovo.

5

629   THOMPSON, Margaret. ALEXANDER’S DRACHM MINTS Il:
LAMPSACUS AND ABYDUS. Numismtic Studies N. 12. New York,
The American Numismatic Society, 1991. In 4°. 21 x 29,5 cm. 77,
(1) pagine, 34 tavole di monete. Legatura in tela, titoli dorati al
dorso e al piatto. Come nuovo.

5

630   TOD, M. N. EPIGRAPHICAL NOTES ON GREEK COINAGE.
Chicago, Illinois, Ares Publishers, Inc., 1979. In 12°. 14 x 22 cm.
116 pagine. Brossura editoriale. Ottimo stato/Come nuovo.

5

631   TROXELL, Hyla A. THE NORMAN DAVIS COLLECTION. GREEK
COINS IN NORTH AMERICAN COLLECTION. New York, The
American Numismatic Society, 1969. In 8°. 3, (1), 53, (1) pagine,
28 tavole di monete. Brossura editoriale. Come nuovo.

5

632   TROXELL, Hyla A.STUDIES IN THE MACEDONIAN COINAGE
OF ALEXANDER THE GREAT. Numismatic Studies n. 21. New York,
The American Numismatic Society, 1997. In 4°. 161, (1) pagine,
31 tavole di monete. Legatura editoriale in tela rossa con titoli e
fregi dorati al piatto e al dorso. Come nuovo.

5



633   VILLARONGA, Leandro. LAS MONEDAS IBERICA DE ILERDA.
Barcelona, 1978. Instituto Antonio Agustin de Numismatica del
Consejo Superior de Investigaciones cientificas. In 4° piccolo. 105,
(2) pagine, 14 tavole di monete. Brossura editoriale. Ottimo stato.

5

634   WAGGONER Nancy M. EARLY GREEK COINS FROM THE
COLLECTION OF JONATHAN P. ROSEN. Ancient Coins in North
American Collections No. 5. New York, The American Numismatic
Society, 1983. In 8°. 1, (1), 4, 57, (1) pagine, 28 tavole di monete.
Legatura editoriale in tela con titoli dorati al dorso e al piatto.
Come nuovo.

5

635   WALLACE, W. P. THE EUBOIAN LEAGUE AND ITS COINAGE.
Numismatic Notes and Monographs N° 134. New York, The
American Numismatic Society, 1956. In 8°. xi, 1, 180 pagine, 16
tavole. Brossura editoriale. Come nuovo. C.S. 2476.

5

636   WARD, John - HILL, G. F. GREEK COINS AND THEIR PARENT
CITIES. ACCOMPANIED BY A CATALOGUE OF THE AUTHOR’S
COLLECTION BY G. F. HILL. WITH NUMEROUS ILLUSTRATIONS.
London, John Murray Albemarle Street, 1902. In 8°. 19.5 x 25.5
cm. 466 pagine e 22 tavole di monete. Frontespizio stampato in
rosso e nero. Legatura in tela beige scuro con titoli dorati al dorso
e due medaglioni argentati sovraimpressi, applicati al piatto di
copertina. Lievissime scrostature nella parte alta della copertina e
lievi segni di usura al dorso. Interno fresco. Nitide foto in bianco e
nero, incisioni e mappe in tutto il volume. Un timbro
d’appartenenza e una dedica manoscritta. Ottimo stato.

5



637   WEISER, Wolfram. KATALOG DER BITHYNISCHEN MÜNZEN
DER SAMMLUNG DES INSTITUTS FÜR ALTERTUMSKUNDE DER
UNIVERSITÄT ZU KÖLN. BAND 1. NIKAIA. MIT EINER
UNTERSUCHUNG DER PRÄGESYSTEME UND GEGENSTEMPEL.
Sonderreihe, PAPYROLOGICA COLONIENSIA. Vol. XI.
Abhandlungen der Rheinisch-Westfaelischen Akademie der
Wissenschaften. Opladen, 1983. IN 8°. xxvi, 370 pagine, 36
tavole di monete. Brossura editoriale con alette. Come nuovo.

5

638   ABAECHERLI BOYCE, Aline. FESTAL AND DATED COINS OF
THE ROMAN EMPIRE: FOUR PAPERS. Numismatic Notes and
Monographes n. 153. New York, The American Numismatic
Society, 1965. In 8°. x, 102 pagine, 15 tavole. Brossura editoriale.
Come nuovo.

5

639   ALBERT, Rainer.DAS BILD DES AUGUSTUS AUF DEN FRÜHEN
REICHSPRÄGUNGEN. STUDIEN ZUR VERGÖTTLICHUNG DES
ERSTEN PRINZEPS. Schriftenreihe der Numismatischen
Gesellschaft Speyer, Bd. 21. Speyer am Rhein, 1981. In 12°. 2,
248 pagine tra cui 3 tavole di monete. Brossura editoriale. Come
nuovo.

5

640   BELLIZARD, ROLLIN, Paris - GOETZ, Berlin - MITTLER, Bath -
BARTHES et LOWELL, Londres. CATALOGUE DE LA COLLECTION
SABATIER. MEDAILLES ROMAINES: IMPERIALES ET IMPERIALES
GRECQUES DEPUIS JULES CESAR JUSQU’A’ ARCADIUS. Saint-
Pétersbourg, 1852. In 12°. 122, 1, (1) pagine, 4243 lotti. Senza
tavole. Brossura editoriale. Copertine parzialmente scollate,
bruniture diffuse ma senza ostruzione al testo. Buono stato.

5



641   CALO’ LEVI, Annalina. BARBARIANS ON ROMAN IMPERIAL
COINS AND SCULPTURE. Numismatic Notes and Monographs, N.
123. New York, The American Numismatic Society, 1952. In 12°.
xi, 56 pagine, 17 tavole di monete, sculture e reperti. Brossura
editoriale. Come nuovo.

5

642   COX, D.H. COINS FROM THE EXCAVATION AT CURIUM,
1932-1953. Numismatic Notes and Monographs. N. 145. New
York, The American Numismatic Society, 1959. In 8°. xii, 125, (1)
pagine, 10 tavole di monete. Brossura editoriale. Ottimo stato.

5

643   CRAWFORD, Michael H. ROMAN REPUBLICAN COIN
HOARDS. London, Royal Numismatic Society, Special Publication
n. 4, 1969. In 8°. 19 x 25 cm. vi, 1, (1), 170 pagine, 3 tavole.
Legatura editoriale in tela rossa con titoli dorati al dorso e
sovracopertina editoriale. Buono stato. Clain-Stefanelli 3723. This
is a full inventory and analysis of no less than 567 coin hoards of
the Republican period through Augustus. Out of print and scarce.

5

644   FAVA, Anna Serena. I SIMBOLI NELLE MONETE ARGENTEE
REPUBBLICANE E LA VITA DEI ROMANI. Soprintendenza alle
Antichità del Piemonte e Museo Civico, Torino 1969. In 8°. 199, 2,
(1) pagine, 55 tavole di monete. Brossura editoriale. Ottimo stato.

5



645   FOTINI, Ntantalia. BRONZEMEDAILLONS UNTER
KONSTANTIN DEM GROSSEN UND SEINEN SÖHNEN. DIE
BILDTYPEN DER CONSTANTINOPOLIS UND DIE KAISERLICHE
MEDAILLONPRÄGUNG VON 330-363 N. CHR. Saabrücken,
Saarbrücker Druckerei und Verlag, 2001. In 8°. 348 pagine, 30
tavole. Brossura editoriale. Come nuovo.

5

646   GIARD, Jean-Baptiste di e a cura di. RIPOSTIGLIO DELLA
VENERA. NUOVO CATALOGO ILLUSTRATO. GORDIANO III -
QUINTILLO. VOL. I. Centre Nationale de la Recherche Scientifique
- Comune di Verona Musei e Gallerie d’Arte. Roma, “L’Erma di
Bretschneider, 1995. In 12° oblungo. 21 x 29 cm. 2, 139 pagine,
18 tavole di monete. Brossura editoriale con alette. Ottimo stato.
Ex Libris “ Franco Chiesa”.

5

647   GIARD, Jean-Baptiste di e a cura di. - ESTIOT, Sylviane.
RIPOSTIGLIO DELLA VENERA. NUOVO CATALOGO ILLUSTRATO.
AURELIANO. VOL. II/1. Centre Nationale de la Recherche
Scientifique - Comune di Verona Musei e Gallerie d’Arte. Roma,
“L’Erma di Bretschneider, 1995. In 12° oblungo. 21 x 29 cm. 270
pagine, 56 tavole di monete. Brossura editoriale con alette. Come
nuovo. Ex Libris “ Franco Chiesa”

5

648   HIRMER, Max. RÖMISCHE KAISERMÜNZEN. BILDWAHL UND
GELEITWORT VON MAX HIRMER. Insel-Bucherei Nr. 270. Leipzig,
im Insel-Verlag, 1942. In 16°. 12 x 18 cm. 66 pagine con 47
tavole di monete con ingrandimenti. Legatura editoriale cartonata
con tassello al piatto e al dorso. Sovracopertina editoriale
illustrata. Come nuovo.

5



649   LANGE, Kurt. HERRSCHERKÖPFE DES ALTERUMS IM
MÜNZBILD IHRER ZEIT. Berlin/Zürich, Atlantis-Verlag,1938. In 8°.
161 pagine, bellissimi ingrandimenti di monete antiche nel testo.
Legatura editoriale in tela con riproduzione di moneta in fregio
dorato sul piatto e titoli al dorso. Tela lievemente scollata in un
punto e dorso scolorito. Interno in ottime condizioni. Clain-
Stefanelli 3533.

5

650   MARTINI, Rodolfo. COLLEZIONE PANGERL. CONTROMARCHE
IMPERIALI ROMANE (AUGUSTUS - VESPASIANUS ). (THE PANGERL
COLLECTION. CATALOG AND COMMENTARY ON THE
COUNTERMARKED ROMAN IMPERIAL COINS). NOMISMATA 6.
Historisch-numismatische Forschungen. Milano, Ennerre ed.,
2003. In 4°. 20,5 x 29 cm. 288 pagine tra cui 19 tavole di monete
in bianco nero. lxiii pagine di commentario in lingua inglese.
Cartonato. Come nuovo.

5

651   MITTAG, Peter Franz. ALTE KÖPFE IN NEUEN HÄNDEN.
URHEBER UND FUNKTION DER KONTORNIATEN. Band 38. Bonn,
Dr. Rudolf Habelt Gmbh, 1999. In 8°. xi, (1), 353 pagine, 1 tavola
ripiegata nel testo e 40 tavole di monete fuori testo. Legatura
editoriale cartonata con titoli dorati al piatto e al dorso. Come
nuovo.

5

652   PANVINI ROSATI, Franco. I TETRARCHI. ARTE E MONETA.
Istituto Italiano di Numismatica, Roma 1961. In 16°. 15 x 19,3 cm.
16 schede sciolte in cofanetto. Ottimo stato.

5



653   PFLAUM H.G. - BASTIEN, Pierre. LA TROUVAILLE DE
CANAKKALE (TURQUIE). DENIERS ET ANTONINIANI EMIS DE 261 A
284. Numismatique Romaine. Essais, Recherches et Documents.
4. Editions Cultura, Wetteren 1969. In 8°. 153 pagine, 27 tavole.
Legatura editoriale in tela con titoli dorati al piatto e al dorso.
Interno come nuovo, copertine punteggiate da carenza di colore.
Ottimo stato.

5

654   73-98 pagine. In 8°. Legatura in tela rossa con etichetta e
titoli dorati al dorso. Ottimo stato.

5

655   SACHERO, Luigi. IL BRONZO ROMANO. Estratto da “Italia
Numismatica” n. 2, Febbraio 1962. In 8°. 3-8 pagine, illustrazioni.
Brossura editoriale. Etichetta d’appartenenza. Ottimo stato.

5

656   SALLET von, Dr. Alfred. DIE DATEN DER
ALEXANDRINISCHEN KAISERMÜNZEN. Berlin, Weidmannsche
Buchhandlung, 1870. 102 pagine. In 12°. 21,2 x 13,9 cm.
Etichetta d’appartenenza. Brossura originale. Copertine sgualcite.
Legatura fai da te, con due fori e spago. Interno in ottimo stato.
Raro ed importante.Ex Libris parzialmente strappato.

5



657   SCHLÜTER, Margildis. GOLDMÜNZEN DER RÖMISCHEN
KAISERZEIT. KATALOGE DER MÜNZSAMMLUNG DES KESTNER-
MUSEUMS HANNOVER. II. Hannover, 1964. In 16°. 13,4 x 20,4 cm.
104 pagine, illustrazioni in testo con ingrandimenti. Brossura
editoriale. Ottimo stato/Come nuovo.

5

658   SIMONETTA, Bono, - RIVA, Renzo. LE TESSERE EROTICHE
ROMANE (SPINTRIAE). Lugano, 1981. In 8°. 44 pagine, 7 tavole.
Legatura editoriale in tela plastificata. Come nuovo.

5

659   SOTHEBY & Co., Zürich. METROPOLITAN MUSEUM OF ART.
THE COLLECTION OF ANCIENT AND LATER COINS THE PROPERTY
OF THE METROPOLITAN MUSEUM OF ART. PART I: ROMAN GOLD
COINS. Zürich, 10th November 1972. In 8°. 1, (1), 1 tavola a
colori, 12, 96, 1, (1) pagine, 347 lotti, 7 tavole di monete
ingrandite, illustrazioni nel testo. Legatura editoriale in tutta tela
con titoli e fregi dorati sul dorso e sul piatto. Come nuovo.

5

660   STRACK, Max L. HALBIERTE MÜNZEN IM ALTERTUM.
Sonderabdruck aus “Bonner Jahrbücher “ Heft 108. Bonn,
Universitäts-Buchdruckerei von Carl Georgi, 1902. In 8°. 25
pagine. Brossura editoriale. Interno di copertina dedica di
ringraziamento scritta a mano. Copertina e 3 pagine consumate
dal tempo, in alto, senza danno al testo. Buono stato.

5



661   SUTHERLAND, C. H. V. - OLCAY Nekriman - MERRINGTON K.
E. THE CISTOPHORI OF AUGUSTUS. Special Publication N° 5.
London, Royal Numismatic Society,1970. In 8°. vii, (1), 1, (1), 2,
134 pagine, 36 tavole di monete. Legatura editoriale in tela con
titoli dorati al dorso e sovraccoperta. Come nuovo.

5

662   TOYNBEE, Jocelyn, M. C. ROMAN MEDALLIONS. WITH AN
INTRODUCTION TO THE REPRINT EDITION BY W. E. METCALF.
Numismatic Studies n. 5. New York, The American Numismatic
Society, 1986. In 8°. xi, (1), 268 pagine e 49 tavole di monete.
Legatura editoriale in similpelle con titoli dorati al dorso. Come
nuovo.

5

663   ULRICH-BANSA, Oscar. NOTE SULLA ZECCA DI AQUILEIA
ROMANA. I MULTIPLI DEL SOLDO D’ORO. Udine, Grafiche Chiesa,
1936 - XIV. In 8°. 79 pagine + 1 di errata corrige, 1 tavola
ripiegata fuori testo, 6 tavole di monete. Legatura in tutta tela
con 2 immagini applicate al piatto anteriore (diritto e rovescio di
un medaglione di Valentiniano). Ottimo stato. Importante e
ricercato. Clain-Stefanelli 4393.

5

664   VERDUN DI CANTOGNO, Dr. E. UN SESTERZIO ANTI-
IMPERIALE NELLA MONETAZIONE DELL’IMPERO ROMANO. Estratto
da “Italia Numismatica” n. 6, 1969. In 8°. 3-6 pagine. Brossura
editoriale. Etichetta d’appartenenza. Ottimo stato.

5



665   VON MATT, Leonard - KUEHNER, Hans. DIE CÄSAREN. EINE
GESCHICHTE DER RÖMISCHEN HERSCHER IN BILD UND WORT.
Zürich, NZN Buchverlag, 1964. In 16°. 199 pagine tra cui da p. 49
a p. 168 immagini di monete anche con ingrandimenti. Cartonato.
Come nuovo.

5

666   WENGER, Otto Paul.RÖMISCHE KAISERMÜNZEN. Orbis
Pictus 63. Berne und Stuttgart, Hallwag Verlag, 1975. In 16°. 72
pagine con illustrazioni e tavole di monete nel testo. Cartonato.
Come nuovo.

5

667   KRAUS, Franz Ferdinand. DIE MÜNZEN ODOVACARS UND
DES OSTGOTENREICHES IN ITALIEN. (Münzstudien Band 5). Halle
(Saale), A. Riechmann & Co. Verlag, 1928. In 8°. 20 x 28 cm. xv,
(1), 230 pagine,15 + 1 tavole di monete. Rilegatura moderna in
tela con titoli dorati al piatto e al dorso. Clain-Stefanelli 5642.

5

668   AA.VV. OSELLE VENEZIANE. LA RACCOLTA DELLA BANCA
POPOLARE DI VICENZA. Cittadella, 2007. In 8°. 151 pagine,
illustrazioni nel testo. Brossura editoriale. Come nuovo.

5



669   ACCADEMIA ITALIANA DI STUDI FILATELICI E NUMISMATICI.
MEMORIE DELL’ACCADEMIA ITALIANA DI STUDI FILATELICI E
NUMISMATICI. VOL. II, FASCICOLI 1 E 2. 1982-1983. Possesso e
commercio delle monete e tutela del patrimonio numismatico
nazionale. Una strada da percorrere insieme nel solco di una
tradizione centenaria. Atti. tavola rotonda. Vicenza 8 ottobre
2006. Reggio Emilia, 1982-1983. In 8°. 157 pagine. Brossura
editoriale. Come Nuovo.

5

670   ANONIMO. TABLEAU DE LA VALEUR DES MONNAIES DES
PRINCIPAUX ETATS DU MONDE. De l’Imprimerie d’Abel Lanoe.
Paris, Chez Saintin, Libraire, 1815. In 16°.13 x 20 cm. Tavola
supplemento in qualità di Antiporta raffigurante monete
finemente incise, ripiegato. 32 pagine, 16 tavole di monete
finemente incise. Brossura editoriale coeva con tassello al piatto.
Dorso parzialmente slegato. In terno, buono stato.

5

671   BATTAGLIA, Giuseppe. LA MONETAZIONE ALBANESE DAL
1925 AI GIORNI NOSTRI. CON PREZZIARIO. Rovigo, Numismatica
Fiocchi Ed., 1975. In 12°. 17 x 24 cm. 93, 1 pagine, illustrazioni
nel testo. Brossura editoriale. Ottimo stato.

5

672   BERNARDI, Giulio. MONETAZIONE DEL PATRIARCATO DI
AQUILEIA. Trieste, 1975. In 8°. 212 pagine, illustrazioni nel testo.
Legatura editoriale in pelle e sovracopertina. Con segnalibro
editoriale. Come Nuovo. Esemplare n. 473/1000.

5



673   BLANCHET, BABELON, PRIEUR. REVUE NUMISMATIQUE.
CINQIEME SERIE - TOME TREIZIEME - ANNEE 1951. Paris, Société
d’édition “Les Belles Lettres”, 1951. In 8°. 16,5 x 25 cm. 3, (1),
177, (3) pagine, 8 tavole di monete. Brossura editoriale.

5

674   BOLLETTINO DI NUMISMATICA. SERIE SPECIALE ANNO 1984.
ROMA. MUSEO DELLA ZECCA. LE MONETE DELLO STATO
PONTIFICIO. Ministero per i Beni Culturali e Ambientali. Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato-Libreria dello Stato, Roma, 1984.
In 4°. 169 pagine con illustrazioni nel testo. Legatura editoriale in
tela rossa con titoli dorati al dorso e al piatto, con sovraccoperta
editoriale illustrata. Come nuovo.

5

675   CHIESA, Franco. LA ZECCA DI BELLINZONA. Bellinzona,
Società Bancaria Ticinese, 1991. In 12°. 191 pagine, illustrazioni
nel testo. Brossura editoriale illustrata con alette. Come nuovo.

5

676   CIFERRI, R. SAGGIO DI BIBLIOGRAFIA NUMISMATICA
MEDIOEVALE ITALIANA. Pavia, Associazione Pavese di
Numismatica e Medaglistica, 1961. In 12°. 498 pagine. Brossura
editoriale. Ottimo stato.

5



677   CRESPELLANI, Arsenio. CONII E PUNZONI NUMISMATICI
DELLA R. BIBLIOTECA ESTENSE. MEMORIA DEL CAV. ARSENIO
CRESPELLANI. Modena, Coi tipi della Società Tipografica Antica
Tipografia Soliani, 1887. In 4°. 21 x 32 cm. lix, 96 pagine, 2
tavole. Brossura editoriale. Slegato e carente dell’ultima
copertina. All’interno moltissime pagine intonse. Buono stato.

5

678   FEA, Giorgio a cura di. IL FONDO LIBRI DI NUMISMATICA
DELLA BIBLIOTECA CIVICA “GIOVAN BATTISTA ADRIANI” DI
CHERASCO (SECOLI XVI-XVIII)Città di Cherasco, Biblioteca e
Museo “G. B. Adriani”, 1998. In 8°. 120 pagine. Brossura
editoriale. Come nuovo.

5

679   FREY, Albert R. - SALTON, Mark M. DICTIONARY OF
NUMISMATIC NAMES WITH GLOSSARY OF NUMISMATIC TERMS IN
ENGLISH, FRENCH, GERMAN, ITALIAN, SWEDISH. Parte I e
II.Volume unico. Spink & Son Ltd., 1973. In 8°. Parte I: ix, 1, 311
pagine. Parte II: 1, (1), 4, 94 pagine. Legatura editoriale in tela
rossa abbellita da fregi e titoli dorati al dorso e al piatto. Ottimo
stato.

5

680   FRIEDBERG, Robert. COINS OF THE BRITISH WORLD.
COMPLETE FROM 500 A. D. TO THE PRESENT. AN ILLUSTRATED
STANDARD CATALOGUE WITH VALUATIONS OF THE COINAGE OF
THE BRITISH ISLES FROM 500 A.D. THE BRITISH EMPIRE FROM
1600 A. D. New York, 1962. In 8°. 21,3 x 27,8 cm. xii, 210 pagine,
illustrazioni. Legatura editoriale in tela e sovraccopertina. Buono
stato

5



681   GASPARINETTI Antonio. STORIA DELLA ZECCA DI BERGAMO.
Bergamo, Istituto Italiano d’Arti grafiche, 1969. In 8°. 56 pagine,
illustrazioni nel testo. Legatura editoriale in piena pelle con titoli
dorati al piatto e al dorso. Copia numerata 0063 e firmata
dall’autore. Ottimo stato salvo qualche lieve segno su dorso e
copertina.

5

682   GÖBL, Robert. NUMISMATIK GRUNDRISS UND
WISSENSCHAFTLICHES SYSTEM. München, Battenberg Verlag,
1987. In 8°. 17 x 24,50 cm. 315 pagine e tavole nel testo.
Legatura editoriale in tela nera con titoli dorati al dorso e
sovraccoperta editoriale illustrata. Come nuovo.

5

683   HATZ, Gert und Vera. COMMENTATIONES NUMISMATICAE
1988. FESTGABE FÜR GERT UND VERA HATZ ZUM 4. JANUAR 1988
DARGEBRACHT. Hamburg, 1988. In 12°. 358, 2 pagine, tavole nel
testo. Legatura editoriale in tela grigia. Piccola sbavatura di
colore al piatto. Ottimo stato/Come nuovo.

5

684   JANIN, Enrico. SCRITTI DI ARGOMENTO NUMISMATICO 1972
- 1999. Circolo Numismatico Ligure “Corrado Astengo” Sezione
della Società Ligure di Storia Patria. Genova, 2000. In 4°. 150
pagine + 36 pagine di appendice, illustrazioni nel testo. Brossura
editoriale. Come nuovo.

5



685   LENORMANT, F. MONNAIES ET MEDAILLES. Bibliothèque de
l’Enseignement des Beaux-Arts publiée sous la Direction de M.
Jules Comte. Alcide Picard & Kaan Editeurs. Paris, Ancienne
Maison Quantin, Nouvelle Editione, s.d. In 12°. 14 x 21 cm. Marca
tipografica illustrata, 328 pagine, illustrazioni nel testo. Alcune
pagine intonse. Dorso lievemente brunito. Brossura editoriale.
Ottimo stato.

5

686   LEUTHOLD, Enrico Jr. 1056 DIRHAM UMAIYADI ED ABBASIDI.
Milano, Ed. dell’autore, 1988. Nr. 131. In 8°. 1, (1), 24 pagine, 7
tavole di monete. Brossura editoriale. Biglietto da visita graffato
su copertina. Come nuovo.

5

687   MARGOLIS, Richard - VOEGTLI, Hans editors. NUMISMATICS
- WITNESS TO HISTORY. ARTICLES BY MEMBERS OF THE IAPN TO
COMMEMORATE ITS 35TH ANNIVERSARY.With the Collaboration of
Arie Van der Dussen. IAPN Publication n. 8, 1986. Wetteren,
Cultura, 1986. In 4° alto. xv, (1), 230, (2) pagine, 48 tavole di
monete. Contributi in inglese, francese, tedesco e italiano.
Legatura editoriale in tela azzurra con titoli dorati al piatto e al
dorso. Come nuovo.

5

688   MARTIN, Colin - CAMPAGNOLO, Matteo. CAHIERS ROMANDS
DE NUMISMATIQUE 2. CATALOGUE DES BALANCES DE
CHANGEURS DES DENERAUX ET DES POIDS. 1. LA FRANCE ET
L’ITALIE. Collection éditée par l’Association des amis du Cabinet
des Médailles. Lausanne, 1994. In 4°. 187 pagine, 6 tavole.
Brossura editoriale illustrata. Come nuovo.

5



689   PALEZIEUX DE, Maurice. LES MONNAIES ET MEDAILLES DU
CANTON DE THURGOVIE. Fribourg, 1882. In 12°. 8 pagine, 2
tavole. Brossura editoriale. Ottimo stato /Come nuovo.

5

690   PESCE, Giovanni. SCRITTI DI ARGOMENTO NUMISMATICO
1941-1991. Circolo Numismatico Ligure “Corrado Astengo”
Sezione della Società Ligure di Storia Patria. Genova, 2005. In 4°.
398 pagine, illustrazioni nel testo. Brossura editoriale. Come
nuovo.

5

691   PIRAS, Enrico. MONETE DELLA SARDEGNA. Sassari, 1985. In
12°. 1, (1), 1, (1) 21 pagine di introduzione in italiano, spagnolo,
inglese, francese e tedesco. 208 pagine di schede di monete, 4
pagine di tipologia di croci, 2 pagine di pesi e titoli, 5 pagine di
bibliografia, 18 tavole di monete. Brossura editoriale. Ottimo
stato.

5

692   REVUE DE NUMISMATIQUE, Parigi. VI SERIE - TOME XV -
ANNEE 1975. Publié par la Société Francaise de Numismatique
avec le concours du Centre National de la Recherche Scientifique.
Paris, Société d’Editions “ Les Belles Lettres”1975. In 8°. 342
pagine, 29 tavole. Pagine intonse. Brossura editoriale. Ottimo
stato.

5



693   RINALDI, Oscar. LE MONETE CONIATE IN ITALIA DALLA
RIVOLUZIONE FRANCESE AI GIORNI NOSTRI. VOLUME I:
RIVOLUZIONE FRANCESE, NAPOLEONE I°, NAPOLEONIDI. Mantova,
Rinaldi ed., 1954. In 4°. 18,9 x 28,3 cm. 127, (1) pp. , 1 tavola
genealogica, 1 ritratto, illustrazioni nel testo. Brossura editoriale.
Dorso rinforzato ma angoli con piccole mancanze. Piccolo strappo
a p. 71, senza danno al testo. Buono stato. Firma manoscritta in
copertina di precedente proprietario.

5

694   ROLLA, Mario. FASCIO NUMISMATICO OSSIA LEGGENDE -
MOTTI - EPIGRAFI - SIMBOLI - SANTI - EMBLEMI - MONOGRAMMI -
FIGURE ALLEGORICHE - SIGLE SULLE MONETE ITALIANE. Torino,
Tipografia Hesperia, s. d. In 12°. 16,5 x 24 cm. 4, 2, 295 pagine.
Legatura moderna in mezza pelle con piatti marmorizzati e titoli
dorati al dorso. Frontespizio con piccolo taglio e restaurato.

5

695   SACCOCCI, Andrea a cura di. INSPECTO NUMMO, OMAGGIO
A GIOVANNI GORINI. Padova, Esedra Ed., 2001. In 8°. 19 x 26 cm.
xlvi, 288 pagine, illustrazioni. Brossura editoriale. Nuovo.Scritti di
numismatica, medaglistica e sfragistica.

5

696   SCHWEIZERISCHE MÜNZKATALOGE. CATALOGUE DES
MONNAIES SUISSES. VII. SOLOTHURN. Nach J. und H. Simmen
neubearbeitet und ergänzt durch die Helvetische Münzenzeitung
HMZ. Bern, 1972. In 8°. 109 pagine, illustrazioni. Brossura
editoriale. Come nuovo.

5



697   Schweizerische Numismatische Rundschau. BAND 49. Bern,
1970. In 8°. 132 pagine, illustrazioni nel testo. Brossura
editoriale. Timbro d’appartenenza. Ottimo stato.

5

698   Schweizerische Numismatische Rundschau. BAND 49. Bern,
1970. In 8°. 132 pp.; illustrazioni nel testo. Brossura editoriale.
Timbro d’appartenenza. Ottimo stato/Come nuovo.

5

699   SEJBAL, Jiri. DIE NUMISMATISCHE ABTEILUNG DES
MÄHRISCHEN MUSEUMS IN BRNO. II STUDIA NUMISMATICA ET
MEDAILISTICA. Mährische Museum in Brno, s.d. In 8°. 24 x 20,9
cm. 72, 8 pagine, illustrazioni. Legatura editoriale in tela e
sovraccoperta. Ottimo stato.

5

700   SEVERIN, H. M. THE SILVER COINAGE OF IMPERIAL RUSSIA,
1682 TO 1917. Basel, Amsterdam, London, 1965. In 12°. 276
pagine, 48 tavole di monete. Legatura editoriale in tela azzurra
con fregio, titoli argentati al piatto e al dorso. Ottimo stato.

5



701   SIMONETTI, Luigi. MONETE PER COLLEZIONE. 7 Listini 1959-
1962: n. 1, dicembre 1959. n. 3, aprile 1960. n. 3 maggio 1960. n.
4 giugno 1960. n. 5, ottobre 1960. n. 6, dicembre 1960. n. 7,
febbraio 1961. n. 8, aprile 1961. n. 9 giugno 1961. n. 10, luglio -
agosto 1961. n. 11, ottobre 1961. supplemento al n. 11,
novembre 1961. n. 12, dicembre 1961. n. 13, febbraio 1962. n.
14, aprile 1962. n. 15, luglio 1962. supplemento al n. 15,
settembre 1962. n. 16, ottobre 1962. n. 17, dicembre 1962.
Rilegati in volume unico. In 8°. Legatura in tela blu con titoli
dorati al dorso. Ex proprietà dell’autore con indicati i nomi degli
acquirenti e di coloro che hanno richiesto il lotto già venduto,
alcune annotazioni nel testo. Ottimo stato. Molto interessante

5

702   SIMONETTI, Luigi. MONETE PER COLLEZIONE. 7 Listini 1963,
numeri 18-24: n. 18, febbraio 1963. n. 19 maggio 1963. n. 20,
luglio 1963. n. 21, agosto 1963. n. 22, settembre 1963. n. 23,
novembre 1963. n. 24, dicembre 1963. In 8°. Brossure editoriali.
Perforati per essere contenuti in cartella. Buono stato.

5

703   TASSINARI, Gabriella. IL CARTEGGIO TRA L’INCISORE DI
PIETRE DURE GIOVANNI PICHLER, PADRE GIUSEPPE DU FEY ED IL
PRINCIPE ALBERICO BARBIANO DI BELGIOJOSO D’ESTE. Materiali
Studi Ricerche 18. Milano, Ennerre Ed., 2000. In 8°. 155 pagine,
40 pagine di documenti, illustrazioni nel testo. Brossura editoriale
con alette. Come nuovo.

5

704   The Numismatic Chronicle. VOLUME 155. London, The Royal
Numismatic Society, 1995. In 8°. viii, 460 pagine, 58 tavole, xxii
pagine. Legatura editoriale in tela rossa con titoli dorati al dorso.
Come nuovo.

5



705   TORCOLI, Bruno, CASTELLOTTI, Alberto. APPUNTI DI
NUMISMATICA MILANESE. Milano 1985. In 4°. 188,1 pagine,
illustrazioni nel testo. Legatura con spirale. Brossura. Ottimo
stato.

5

706   WIELANDT, Friedrich. SCHWEIZERISCHE MÜNZKATALOGE.
CATALOGUE DES MONNAIES SUISSES. VI. DIE BASLER
MÜNZPRÄGUNG VON DER MEROWINGERZEIT BIS ZUR
VERPFÄNDUNG DER BISCHÖFLICHEN MÜNZE AN DIE STADT IM
JAHR 1373. Bern, Schweizerische Numismatische Gesellschaft,
1971. In 8°. 88 pagine, 7 tavole. Brossura editoriale. Come nuovo.

5

707   WINSKOWSKY, H. MÜNZEN PFLEGEN. SACHGERECHTE
REINIGUNG, KONSERVIERUNG UND AUFBEWAHRUNG EINER
MÜNZSAMMLUNG. KLEINE NUMISMATISCHE BIBLIOTHEK 3.
München, Ernst Battemberg Verlag, 1969. In 12°. 134 pagine,
illustrazioni nel testo. Cartonato. Come nuovo.

5

708   BOURGEY E., Paris. MONNAIES ROMAINES. MONNAIES
ETRANGERES. MEDAILLES, JETONS. 26 FEVRIER 1912. Con:
MONNAIES ROMAINES. MONNAIES FRANCAISES. JETONS. 22 Avril
1913. In 12°. 34, (2) pagine, 509 lotti. 32 pagine, 500 lotti. Due
cataloghi in brossura editoriale. Testatina, finalino. Un catalogo
con poche bruniture ma senza danno al testo, altrimenti in Ottimo
stato. Firma autografa ex proprietario in copertina.

5



709   CAHN Adolph, Frankfurt a. M. VERSTEIGERUNGSKATALOG
Nr. 66. I. SAMMLUNG ANTIKER MÜNZEN. GRIECHEN, RÖMER,
BYZANTINER UND BARBARENMÜNZEN. NACHLASS EINES
AUSLÄNDISCHEN ADLIGEN. II. SAMMLUNG RUSSISCHER MÜNZEN
ENTHALTEND VIELE SELTENHEITEN, z. TEIL AUS NORDISCHEM
BESITZ. III. MÜNZEN UND MEDAILLEN EUROPÄISCHER LÄNDER
AUS VERSCHIEDENEM BESITZ. ANSCHLIESSEND AUKTION
67.NUMISMATISCHE BIBLIOTHEK DES VERSTORBENEN HERRN
GEHEIMRAT PROF. DR. H. C. FERDINAND FRIEDENSBURG. 6. Mai
1930. München, 1930. In 8°. iv, 160 pagine, 2483 lotti, 47 tavole
di monete e medaglie. Brossura editoriale. Copertina
parzialmente staccata e dorso consumato; interno in ottimo stato.

5

710   DUPRIEZ, Charles, Bruxelles. CATALOGUE N° 120.
MONNAIES DE L’EMPIRE ROMAIN, MONNAIES DU MOYEN AGE,
MONNAIES ANTIQUES GRECQUES. 23-24 Octobre 1934. In 12°. 60
pagine, 840 lotti, 14 tavole di monete. Legatura moderna in
mezza tela con angoli, piatti marmorizzati e titoli dorati al dorso.
Segni di asportazione di Ex Libris.

5

711   EGGER, G.A. WIENER NUMISMATISCHE MONATSHEFTE.
REDIGIRT UND HERAUSGEGEBEN VON DR. G. A. Egger. 1867. III.
BAND. JULI BIS DEZEMBER. HEFT 7,8,9,10, 11 UND 12. Wien,
1867. In 12°. iv, 141-252, 17-20 pagine, 3 tavole e 2 tabelle di cui
una ripiegata. Brossura editoriale. Una copertina slegata, interno
in Ottimo stato.

5

712   EGGER, G.A. WIENER NUMISMATISCHE MONATSHEFTE.
REDIGIRT UND HERAUSGEGEBEN VON DR. G. A. Egger. I. BAND
(Jahrgang 1865), II. BAND (Jahrgang 1866). Wien, 1865, 1866. In
12°. I. Band: 1, (1), 1, (1), 142, 2 pagine, 3 tavole. II Band: iv, 268
pagine, 12 tavole. Rilegatura coeva in mezza tela con piatti
marmorizzati, nervi, filettature e titoli dorati al dorso. Ottimo
stato.

5



713   FINARTE, Milano. MONETE DELL’EVO ANTICO, DEGLI STATI
ITALIANI E DEL REGNO D’ITALIA. UNA RACCOLTA DI PLACCHETTE
DAL RINASCIMENTO AL BAROCCO. Asta 1004, 20 marzo 1997. In
12°. 135 pagine tra cui 61 tavole, 855 lotti. Brossura. Come
nuovo.

5

714   FLORANGE Jules, CIANI Louis, Paris. CATALOGUE DES
MONNAIES GRECQUES ET ROMAINES COMPOSANT LA
COLLECTION CARON. (DEUXIEME VENTE) 10 Février 1926. In 8°.
31, (1) pagine, 301 lotti, 2 tavole di monete in testo. Brossura
editoriale. Dorso rinforzato. Ottimo stato.

5

715   FLORANGE, Jules, Paris. COLLECTION DE MR. F. MONNAIES
GRECQUES. JETONS ET MEDAILLES. LIVRES DE NUMISMATIQUE.
23 Octobre 1933. In 8°. 19, (1) pagine, 388 lotti. Brossura
editoriale. Piccola sigla manoscritta in copertina. Ottimo stato.

5

716   GALERIE FISCHER - HESS Adolph, Luzern. SAMMLUNG
HAUSER-SPÄTH. SCHWEIZER MÜNZEN UND MEDAILLEN. 15.
September 1943.In 8°. 31, (1) pagine, 7 tavole, 534 lotti. Lista
delle valutazioni. Brossura editoriale. Lieve taglio angolo di
copertina. Come nuovo. Uomo d'affari integro e di notevoli risorse
economiche, nonché politico liberale, Adolf Hauser-Späth fu
membro del Gran Consiglio della città di Lucerna dal 1878 al
1882 e del Gran Consiglio di Lucerna dal 1891 al 1892. Ricoprì la
carica di presidente dell'Associazione svizzera degli albergatori
dal 1889 al 1892.

5



717   GILHOFER & RANSCHBURG, Wien - HESS Adolph, Luzern.
KATALOG EINER SAMMLUNG ÖSTERREICHISCHER UND
DEUTSCHER. MÜNZEN UND MEDAILLEN. 24. und 25. November
1936. In 8°. 2, 22 pagine, 454 lotti, 4 tavole di monete e
medaglie. Lista valutazioni. Brossura editoriale. Privo di un angolo
di copertina, buono stato.

5



718   HAMBURGER L. & L., Frankfurt a. M. CATALOG DER
MÜNZEN-UND MEDAILLEN DES HERRN PAUL CH. STROEHLIN
PRÄSIDENTEN DER SCHWEIZER NUMISMATISCHEN
GESELLSCHAFT IN GENF. I. ABTEILUNG. VIELE SELTENHEITEN
ALLER LÄNDER. 20. Januar 1902. Con: II. ABTEILUNG , DER
SAMMLUNG DES SEL. HERRN RENTIERS HILDEBRAND IN BERLIN,
SOWIE EINER SÄCHSISCHEN SPECIALSAMMLUNG. VIELE
SELTENHEITEN ALLER LÄNDER. 26. Mai 1902. Frankfurt a. M.,
Drückerei von August Osterrieth, 1901, 1902. In 8°. (1), 3, 49, (1)
pagine, 3 tavole, 870 lotti. (1), 3, 123 pagine, 3 tavole, 2688 lotti.
Testatine e finali. Rilegatura moderna in tela con filettature e
titoli dorati al dorso. Due cataloghi in volume unico. Ottimo stato.
Ex Libris Domenico Rossi. Paul Frédéric Charles Stroehlin (1864
Ginevra-1908 Les Eaux-Vives presso Ginevra) proveniva da una
famiglia del Württemberg, immigrata a Ginevra all'inizio del XIX
secolo. Dal 1882 al 1888 Stroehlin ha studiato storia e
numismatica presso le università di Berlino e di Lipsia. Nel 1889
tornò nella sua città natale e condusse una vita intensa come
commerciante di monete e collezionista privato. Dal 1891 diresse
la Schweizerische Numismatische Rundschau e fu presidente
della Società Numismatica Svizzera dal 1890 alla sua morte. Di
sua iniziativa ha pubblicato il mensile "Journal des
collectionneurs". Quale membro dei Freimarer, nel 1897 fondò
l'associazione Musée de la loge Union et Travail a Ginevra e dal
1902 al 1908 fu curatore del Museo di epigrafia del Cantone
Ginevra.Vendette parte della sua collezione di monete e medaglie
in due aste della ditta L. & L. Hamburger. Alla sua morte gli eredi
Stroehlin vendettero in quattro aste condotte da Muriset-Gicaut a
Ginevra e Sotheby, Wilkinson & Hodge a Londra il rimanente della
collezione di monete.

5



719   HAMBURGER Leo, Frankfurt a. M. MÜNZEN-SAMMLUNG
PRINZ PHILIPP VON SACHSEN-COBURG-GOTHA IN WIEN U. A.
UNIVERSELL. BEDEUTENDE SERIEN VON ANTIKEN. ÖSTERREICH-
UNGARN • ENGLAND • FRANKREICH • LOTHRINGEN • SALZBURG
• NOTMÜNZEN • NUMISM. BIBLIOTHEK. 20. Februar 1928. In 8°.
7, (1), 274 pagine, 40 tavole, 6364 lotti, 1 ritratto. Brossura
editoriale. Qualche brunitura e piccola gora in angolo di
copertina, senza danno al testo e interno in Ottimo stato.

5

720   HELBING Otto Nachf., München. AUKTIONS-KATALOG 76.
AUS VERSCHIEDENEM BESITZ MÜNZEN UND MEDAILLEN ALLER
LÄNDER UND ZEITEN. RARITÄTEN ERSTEN RANGES. NEUERE
DEUTSCHEN PRÄGUNGEN NACH DEM VEREINSFUSSE
(SCHWALBACH). 18. Juli 1934. In 8°. 8, 78, (2) pagine, 1667 lotti,
30 tavole di monete. Brossura editoriale. Copertine con alcune
bruniture, senza danni al testo. Buono stato.

5

721   HELBING Otto Nachf., München. AUKTIONS-KATALOG 79. I.
TEIL DER SAMMLUNG O. IN M. BAYERN, PFALZ, RÖMISCH-
DEUTSCHES REICH, MANSFELD, STÄDTE, BISMARCK, NEUERE
DEUTSCHE PRÄGUNGEN, REICHSMÜNZEN. 26. Juni 1939. In 8°.
192 pagine, 4005 lotti, 24 tavole di monete. Brossura editoriale.
Angoli e profili di copertina consumati, dorso rinforzato. Ottimo
stato.

5

722   Helbing Otto Nachf., München. AUKTIONS-KATALOG
ENTHALTEND DIE SAMMLUNGEN DES HERRN GEHEIMRAT S. UND
EINES AUSLÄNDISCHEN MÜNZFREUNDES ....MÜNZEN UND
MEDAILLEN, HERVORRÄGENDE. REICHEN VON GOLD-MÜNZEN
UND GOLD-MEDAILLEN. BEDEUTENDE SERIEN VON UNGARN-
SIEBENBÜRGEN U. ANDERER GEBIETE. NEUERE DEUTSCHE-
PRÄGUNGEN NACH SCHWALBACH. 13 Märs 1922. In 8°. 2, 171,
(1), 4 pagine, 2738 lotti. Senza tavole. Brossura editoriale. Dorso
consumato con piccole mancanze, interno fresco in ottimo stato.

5



723   HELBING Otto Nachf., München. I. BEDEUTENDE
SAMMLUNG EINES ARISTOKRATEN. FRANZÖSISCHE REVOLUTION,
NAPOLEON UND SEINE ZEIT. II. SAMMLUNG WILLMANN. ORDEN
UND EHRENZEICHEN ALLER LÄNDER. 14. Oktober 1930. In 8°. 4,
93, (1) pagine, 1577 lotti, 32 tavole splendidamente riprodotte.
Lista valutazioni. Brossura editoriale. Ottimo stato.

5

724   HELBING Otto Nachf., München. VERSTEIGERUNGS-
KATALOG 82. MÜNZEN ALLER LÄNDER. ITALIEN, FRANKREICH,
NIEDERLANDE, ENGLAND, RUSSLAND, AFRIKA, ASIEN, AMERIKA,
AUSTRALIEN, ANTIKE MÜNZEN. GOLDMÜNZEN. RÖMISCH-
DEUTSCHES REICH, SALZBURG. LITERATUR. 22. April 1941. In 8°.
1 ritratto, 112 pagine, 2978 lotti, 32 tavole di monete. Lista
valutazioni. Legatura in tela. Angoli di dorso lievemente
consumati. Ottimo stato.

5

725   HESS Adolph Nachf., Frankfurt a. M. KATALOG 199. NEUERE
DOPPELTALER, DOPPELGULDEN TALER UND GULDEN
REICHSGELD MÜNZEN AUS EINER ALTEN RHEINISCHEN
SAMMLUNG. 20. Mai 1930. In 8°. 32 pagine, 3 tavole, 836 lotti.
Brossura editoriale. Alcune annotazioni scritte a matita in
copertina, ma Ottimo Stato.

5

726   HESS Adolph Nachf., Frankfurt a. M. SAMMLUNG ERBSTEIN
NACHLASS DES HERRN GEH. HOFRATHS DR. RICHARD JULIUS
ERBSTEIN... II. ABTEILUNG: MÜNZEN UND MEDAILLEN DER
KAISER, KÖNIGE, PÄPSTE UND GEISTLICHEN FÜRSTEN. 18. Januar
1909. In 8°. 1, (1), 1, (1), 370 pagine, 7274 lotti, tavole di monete
dal n. 21 al n. 26. Brossura editoriale. Privo di angolo di alcune
pagine senza danni al testo. Una copertina slegata. Buono stato.

5



727   HESS Adolph Nachf., Frankfurt a. M.
VERSTEIGERUNGSKATALOG 193. SAMMLUNG HANS SCHWALBE,
WERDAU U.A. MÜNZEN UND MEDAILLEN AUS ALTERER UND
NEUERER ZEIT. 18. März 1929. In 8°. 6, 202 pagine, 32 tavole,
4233 lotti. Brossura editoriale. Qualche brunitura ma senza danno
al testo, una piccola mancanza al dorso. Ottimo stato.

5

728   HESS Adolph, AG., Luzern. MÜNZENSAMMLUNG DR. H. C.
ROMAN ABT + LUZERN. MÜNZEN UND MEDAILLEN DER SCHWEIZ
UND ANDERER LÄNDER. 22. Mai 1936. In 8°. 3, (1), 16 pagine, 16
tavole, 155 lotti. Lista valutazioni. Brossura editoriale. Ottimo
stato, come nuovo.

5

729   HESS, Adolph, Frankfurt a. M. CATALOG DER SAMMLUNG
GRIECHISCHER MÜNZEN DES HERRN AUG. DELBECKE ZU
ANTWERPEN, DER KUNST-UND PORTRAIT-MEDAILLEN EINES
DISTINGUIRTEN UNGARISCHEN KUNSTSAMMLERS UND DER
MEDAILLEN-UND MÜNZEN-SAMMLUNG EINES KAISERL.
RUSSISCHEN STAATSRATHES. 25. Mai 1891. In 8°. 2, 163, 1
pagine, 4443 lotti. Brossura editoriale. Dorso rinforzato, copertine
e alcune pagine prive di angolo, lacerazioni ma senza danni al
testo. Buono stato.

5

730   KRAUS Franz Ferdinand, Braunschweig. VERSTEIGERUNGS-
KATALOG NR. 2. MÜNZEN UND MEDAILLEN DER STÄDTE UND
HERRSCHAFTEN NIEDERSACHSENS SOWIE DES KÖNIGREICHS
WESTFALEN, 20.-21. Oktober 1924. In 8°. 4, 71, (1) pagine, 674
lotti, 10 tavole di monete e medaglie. Brossura editoriale. Come
nuovo. Ex Biblioteca.

5



731   KRAUS Franz Ferdinand, Braunschweig. VERSTEIGERUNGS-
KATALOG NR. 3. SAMMLUNGEN DES HERRN FRANZ PAULI IN
KNAUTHAIN BEI LEIPZIG..., 29. Oktober 1928. In 8°. 8, 94 pagine,
1480 lotti, 28 tavole di monete e medaglie. Lista valutazioni.
Brossura editoriale. Ottimo stato. Ex Biblioteca.

5

732   MERZBACHER Dr. Eugen Nachf., München. SAMMLUNGEN
GRIECHISCHER UND RÖMISCHER MÜNZEN. I. GRIECHISCHE
MÜNZEN AUS DEM BESITZE EINES FRANZÖSISCHEN AMATEURS U.
A. II. RÖMISCHE MÜNZEN AUS DEM BESITZE DES GENERALS
S.F.H.*** UND DES VERSTORBENEN HERRN A. ST. VAN MUYDEN
IN GENF. 15. November 1910. In 8°. 4, 134, (2) pagine, 2241 lotti.
Testatine. Senza tavole. Brossura editoriale.

5

733   MIKOCKI L.,Wien. VERZEICHNISS EINER GROSSEN UND
SEHR GEWÄHLTEN POLNISCHEN MÜNZ-UND MEDAILLEN-
SAMMLUNG, DANN EINER SAMMLUNG VON MÜNZEN UND
MEDAILLEN ALLER LÄNDER VERFASST VON LEON MIKOCKI. 1.
APRIL 1850. In 12°. xii, 188 pagine, 3556+38 lotti, 4 tavole
litografiche di monete finemente incise, 1 tavola delle misure.
Legatura moderna in mezza pelle con angoli, piatti marmorizzati,
titoli dorati al dorso. Alcune pagine con realizzi scritti a lato del
testo. Ottimo stato.

5

734   MULLER Frederik & Cie, Amsterdam. CABINET DE
MONNAIES JOH. W. STEPHANIK...., 12-20 Decembre 1904.
Rilegato con: CATALOGUE DE MONNAIES ET MEDAILLES... 20
Décembre 1904. In 8°. 4, 216 pagine, 7222 lotti. 2, 22 pagine,
lotti 7301-7801. Senza tavole. Due cataloghi. Legatura moderna
in pelle, titoli dorati al dorso e al piatto. Alcune macchie
d’umidità. Ottimo stato.

5



735   RATTO Mario, Milano. COLLEZIONE COMM. ALDO
CURATOLO. MONETE ITALIANE DALL’INVASIONE NAPOLEONICA AI
GIORNI NOSTRI. 1^ parte: CASA SAVOIA, REPUBBLICA SOCIALE
ITALIANA, REPUBBLICA ITALIANA. 11-13 novembre 1971. Con: 2^
parte: PIEMONTE, LIGURIA, LOMBARDIA, VENETO - DALMAZIA,
EMILIA - ROMAGNA, TOSCANA, MARCHE, UMBRIA, LAZIO. 9-11
marzo 1972. Con: 3^ parte: CAMPANIA E SICILIA. 24 novembre
1972. Con: 4^ parte: MONETE ITALIANE DI VARIE ZECCHE
DALL’EPOCA MEDIOEVALE ALL’INVASIONE NAPOLEONICA. 25
novembre 1972. Quattro parti. Completo. Volume unico. In 8°. 1^
parte: 4, 43, (1) pagine, 809 lotti, 36 tavole. 2^ parte: 4, 45-115,
(1) pagine, lotti 810-1974, tavole 37-75. 3^ parte: 4, 117-135, (1)
pagine, lotti 1975-2301, tavole 76-91. 4^ parte: 1, (1), 2, 16
pagine, 227 lotti, 13 tavole. Liste valutazioni e aggiudicazioni.
Legatura in tela azzurra con titoli dorati al piatto e al dorso. Come
nuovo.

5

736   RATTO Mario, Milano. COLLEZIONE DEL DOTT. GIOVANNI
BIZZARRI. MONETE E MEDAGLIE DEI ROMANI PONTEFICI. MONETE
DI CASA SAVOIA E DELLA REPUBBLICA ITALIANA DAL 1946.
MONETE VARIE. 24-26 Novembre 1966. Milano, 1966. In 8°. 916
lotti, 29 tavole. Lista valutazioni. Realizzi scritti a matita nel testo
e alcune sottolineature a matita rossa. Brossura editoriale. Buono
stato.

5

737   RATTO Mario, Milano. MONETE ITALIANE DALL’INVASIONE
NAPOLEONICA AI GIORNI NOSTRI. 29-30 Marzo 1963. Milano,
1963. In 8°. 700 lotti, 43 tavole. Lista valutazioni. Brossura.
Ottimo stato.

5



738   ROSENBERG Sally, Frankfurt a. M. NR. 73. SAMMLUNG VON
MÜNZEN UND MEDAILLEN DES MITTELALTERS UND DER NEUZEIT.
13. Juli 1932. In 8°. 4, 22 pagine, 606 lotti, 1 tavola di monete e
medaglie. Lista valutazioni. Brossura editoriale. Bruniture in
copertina ma interno fresco in ottimo stato.

5

739   ROSENBERG Sally, Frankfurt a. M. VERSTEIGERUNGS-
KATALOG NR. 65. UNIVERSALSAMMLUNG VORWIEGEND TALER
DES 16.-19. JAHRHUNDERTS UND GOLDMÜNZEN. 12. November
1928. In 8°. 4, 171, 4, (1) pagine, 3180 lotti, 19 tavole di monete
e medaglie. Lista valutazioni. Testatina. Brossura editoriale.
Piccolo buco in copertina, interno fresco come nuovo.

5

740   ROSENBERG Sally, Frankfurt a. M. VERSTEIGERUNGS-
KATALOG Nr. 76. MÜNZEN UND MEDAILLEN DES MITTELALTERS
UND DER NEUZEIT. 20. April 1933. In 8°. 4, 29, (1), 2 pagine, 910
lotti, 8 tavole di monete e medaglie. Brossura editoriale. Ottimo
stato.

5

741   ROSENBERG Sally, Frankfurt a. M. AUKTIONS-CATALOG N.
37. SAMMLUNG DES HERRN GEHEIMRAT PROF. DR. HELFERICH-
EISENACH U. A. AUSGEWÄHLTE GRIECHISCHE UND RÖMISCHE
MÜNZEN. MÜNZEN UND MEDAILLEN VERSCHIEDENER LÄNDER,
DARUNTER GRÖSSERE SUITEN VON MEDAILLEN AUS DER ZEIT
NAPOLEONS I, STÄDTETALERN UND MEDAILLEN AUF NATUR-
FORSCHER, ÄRZTE UND CHIRURGEN. 9 März 1914. In 8°. 1, (1), 1,
(1), 1, (1), 2, 104 pagine, 1265 lotti, 16 tavole. Brossura
editoriale. Ottimo stato.

5



742   ROSENBERG Sally, Hannover.VERZEICHNIS XXIV
VERKAUFLICHER MÜNZEN UND MEDAILLEN. 1925. In 8°. 2, 180
pagine, 5525 lotti. Brossura editoriale. Privo di un angolo di
copertina e frontespizio, dorso restaurato. Buono stato. Timbro
d’appartenenza.

5

743   SOTHEBY’S. CATALOGUE OF THE COLLECTION OF HIGHLY
IMPORTANT GREEK AND ROMAN COINS, FORMED BY PATRICK A.
DOHENY, OF BEVERLY HILLS CALIFORNIA. 20th June 1979. In 8°.
v, 1 tavola, 4, 83,1 pagine, 245 lotti tutti illustrati, alcuni a colori.
Liste prezzi valutazioni e realizzi. Cartonato. Come nuovo.

5

744   BUORA, M. - LAVARONE, M. a cura di. LA TRADIZIONE
CLASSICA NELLA MEDAGLIA D’ARTE DAL RINASCIMENTO AL
NEOCLASSICO. Civici Musei e Gallerie di Storia e Arte, Udine.
Gabinetto Numismatico. Atti del Convegno Internazionale,
Castello di Udine 23-24 ottobre 1997. Trieste, 1999. In 12°. 254
pagine, tavole e illustrazioni nel testo. Brossura editoriale. 2
angoli di copertina consumati, interno in ottimo stato.

5

745   CATALOGHI DI VENDITA DI VARIE DITTE. CATALOGUE DES
TABLEAUX ANCIENS ET MODERNES, BRONZES, MEDAILLES,
IVOIRES, CURIOSITES ....COMPOSANT LA COLLECTION DE FEU M.
CHARLES MONNERET. 10 Mars 1853. COLLECTION DE M. DE
FREMINVILLE. MONNAIES ET MEDAILLES. 28 Mai 1897.
CATALOGUE DE LA COLLECTION DE MEDAILLES DE M. R. TISSOT,
A MOUDON (Suisse). 1853.In 16°. 16 pagine, 124 lotti. 11 pagine.
39, (1) pagine. Senza tavole. Tre cataloghi in brossura editoriale.
Ottimo stato.

5



746   COCCHI ERCOLANI, Emanuela, a cura di. IL GIUBILEO E I SUI
SIMBOLI. LA FONTE NUMISMATICA E LE MEDAGLIE DEL MUSEO
NAZIONALE DI RAVENNA. Società Numismatica Italiana. Collana di
Numismatica e Scienze Affini, 3. Milano, 2000. 17x23 cm. In 8°.
123 pagine, illustrazioni e 16 tavole nel testo. Brossura editoriale.
Come nuovo.

5

747   FELDER, Peter. MEDAILLEUR JOHANN CARL HEDLINGER
1691-1771. LEBEN UND WERK. Veröffentlichung der
Schweizerischen Numismatischen Gesellschaft. Aarau, Verlag
Sauerländer, 1978. In 4°. 304 pagine tra cui 107 pagine di
illustrazioni di medaglie e disegni. Legatura editoriale in tela blu
con titoli dorati al piatto e al dorso, con sovraccoperta editoriale
illustrata e custodia. Come nuovo.

5

748   HOLZMAIR, Dr. Eduard. MEDICINA IN NUMMIS. SAMMLUNG
DR. JOSEF BRETTAUER. UNVERÄNDERTER NACHDRUCK DES
KATALOGES VON DR. EDUARD HOLZMAIR MIT EINEM VORWORT
VON ROBERT GÖBL. Veröffentlichungen der Numismatischen
Kommission, Band 22. Wien, Verlag der Österreichischen
Akademie der Wissenschaften, 1989. In 4°. xvi, 384 pagine, 25
tavole, 1 ritratto in frontespizio. Brossura editoriale. Come nuovo.
Clain-Stefanelli 16354.

5

749   POPELKA Liselotte, MAYERHUBER Manfred e altri. EUGENIUS
IN NUMMIS. KRIEGS-UND FRIEDENSTATEN DES PRINZEN EUGEN
IN DER MEDAILLE. HEERESGESCHICHCHTLICHES MUSEUM WIEN.
18.Okt. 1986 - 7. Jän. 1987. Catalogo della mostra. Wien, 1986. In
16°. xviii, 276 pagine con illustrazioni nel testo e alcune tavole a
colori. Brossura editoriale illustrata. Come nuovo.

5


